
– Pan de mia CO VID -19 po ka za ła, że
spraw ne wy ko rzy sty wa nie tech no lo gii cy -
fro wych przez sa mo rzą dy ma klu czo we
zna cze nie dla za spo ko je nia po trzeb miesz -

kań ców. Wie le urzę dów szyb ko i spraw nie
prze nio sło swo je dzia ła nie do sie ci. Przy go -
to wa nie gmin do re ali za cji te go ty pu dzia łań
nie za wsze jest jed nak moż li we i nie za wsze
od po wia da ocze ki wa niom miesz kań ców.
Pro ble my są róż ne – cza sem to bra ki sprzę -
to we, cza sem nie wy star cza ją ce kom pe ten -
cje cy fro we urzęd ni ków. Dzię ki pro gra mo -
wi Cy fro wa Gmi na chce my od po wie dzieć
na ten pro blem – mó wi mi ni ster Ja nusz
Cie szyń ski. -Dzię ku ję za spo tka nie w Tar -
no wie, któ re go ini cja to rem by ła po seł An na
Pie czar ka. Dzię ku ję za zna ko mi tą fre kwen -
cję i za in te re so wa nie na szym pro gra mem

„Cy fro wa Gmi na” to pro gram, któ re go
bu dżet to mi liard zło tych z Fun du szy Eu ro -

pej skich i któ ry w ca ło ści prze zna czo ny jest
na cy fro we wspar cie sa mo rzą dów. – To
Wy – sa mo rzą dow cy i sa mo rzą dy je ste ście
naj bli żej swo ich miesz kań ców. To u Was
re ali zo wa ne są usłu gi dla lu dzi – mó wi mi -
ni ster Ja nusz Cie szyń ski, se kre tarz sta nu
ds. cy fry za cji w Kan ce la rii Pre ze sa Ra dy
Mi ni strów. W spo tka niu w Tar no wie udział
wzię li m. in. przed sta wi cie le par la men tu:

An na Pie czar ka, Jó ze fa Szczu rek -Że laz ko
i Wie sław Kra jew ski, wi ce mar sza łek Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go Jó zef Gaw ron, wi -
ce wo je wo da ma ło pol ski Ry szard Pa gacz,
sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz. Pro gram
„Cy fro wa Gmi na” skie ro wa ny jest
do wszyst kich gmin w Pol sce. Za otrzy ma -
ne w ra mach „Cy fro wej Gmi ny” pie nią dze
sa mo rzą dy bę dą mo gły sfi nan so wać m. in.
dal szą cy fry za cję swo ich urzę dów, ku pić
sprzęt kom pu te ro wy dla jed no stek pod le -
głych, przy go to wać urzęd ni ków do pra cy
z no wo cze sny mi tech no lo gia mi – wy ku pić
szko le nia z za kre su cy ber bez pie czeń stwa,
wy po sa żyć urzę dy w pro gra my wspie ra ją ce
cy fro we bez pie czeń stwo. – To od Was bę -

dzie za le ża ło, na któ re z tych dzia łań prze -
zna czy cie te pie nią dze. Jed no dzia ła nie bę -
dzie obo wiąz ko we – au dyt cy ber bez pie -
czeń stwa. Chce my stwo rzyć ma pę cy ber -
bez pie czeń stwa sa mo rzą dów w Pol sce
i ma my na dzie ję, że dzię ki te mu dzia ła niu
wzmoc ni my tech nicz ny i kom pe ten cyj ny
po ten cjał gmin do za po bie ga nia i re ago wa -
nia na in cy den ty bez pie czeń stwa – mó wił
ma ło pol skim sa mo rzą dow com mi ni ster Ja -
nusz Cie szyń ski.

– Każ da gmi na, któ ra weź mie udział
w pro gra mie, mo że li czyć na wspar cie – mi -
ni mal na wy so kość gran tu to 100 000 zł,
mak sy mal na – 2 000 000 zł – mó wi mi ni -
ster Ja nusz Cie szyń ski. – Przy go to wa ny
przez nasz rząd pro gram po mo że wy rów nać
moż li wo ści sa mo rzą dów w za kre sie cy fry -
za cji. Wy so kość wspar cia bę dzie za le żeć
od wiel ko ści, licz by miesz kań ców i za moż -
no ści gmi ny, czy li tzw. wskaź ni ka po dat ko -
we go G. Dzię ki ta kie mu po dej ściu wy rów -
nu je my szan se mniej za moż nych gmin. Za -
sa dy roz li cza nia pro jek tu przy go to wa li śmy

tak, by sa mo rzą dow cy mie li jak naj ła twiej.
To 100% fi nan so wa nia, bez wkła du wła sne -
go, ła twe roz li cze nie, a tak że moż li wość re -
fi nan so wa nia wy dat ków po nie sio nych

od lu te go 2020 r – do da je. Pod czas spo tka -
nia w Tar no wie głos za brał tak że sta ro sta
tar now ski Ro man Łu carz, któ ry pod kre ślił,
że pan de mia zmu si ła sa mo rząd do re ali za -
cji okre ślo nych dzia łań, aby miesz kań cy nie
od czu li, że w ich ob słu dze zmie ni ło się coś

na gor sze. – Na po cząt ku by ły to skrzyn ki
pocz to we, gdzie moż na by ło skła dać nie -
zbęd ne do ku men ty, ale to też by ła zdal na
ob słu ga na szych pe ten tów. W efek cie do -
szli śmy do ta kie go per fek cyj ne go sys te mu
ob słu gi klien tów, że dzi siaj mo że my się
cie szyć, ze czas pan de mii zo stał bar dzo do -
brze wy ko rzy sta ny. Cy fro wa gmi na jest
wiel kim wy zwa niem, a z dru giej stro ny
wiel ką szan są na to, aby ob słu ga przez in -
ter net sta ła się stan dar dem w na szym urzę -
dzie – pod kre ślił sta ro sta Ro man Łu carz.
Udzie lo ne w ra mach pro jek tu wspar cie
po win no być prze zna czo ne na czte ry ob -
sza ry: cy fry za cję biur/jed no stek pu blicz -
nych/jed no stek pod le głych i nad zo ro wa -
nych (z wy łą cze niem pla có wek ochro ny
zdro wia) – za kup sprzę tu IT i opro gra mo -
wa nia; za kup sprzę tu IT dla szkół i pla có -
wek spe cjal nych, do mów po mo cy spo łecz -
nej; szko le nia dla pra cow ni ków urzę du

z ob sza ru cy ber bez pie czeń stwa, a tak że za -
awan so wa nych usług cy fro wych; za pew -
nie nie cy ber bez pie czeń stwa sa mo rzą do -
wych sys te mów in for ma tycz nych. Na bór
i roz li cze nie bę dzie od by wać się cał ko wi cie
dro gą elek tro nicz ną. 
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Samorządy bliżej mieszkańców

Cyfrowa gmina

Arkadiusz Mikuła, 
wójt gminy Lisia Góra

Bardzo się cieszę, że dzisiaj podpiszemy kolejne
dokumenty, umożliwiające wykonanie dokumentacji,
której finałem będzie uzyskanie decyzji zezwalającej
na realizacje tej inwestycji. To jest ten moment, gdy
będziemy mieć pozwolenie na budowę i szczegółową
dokumentacje techniczną. ( str. 6)
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Tra dy cyj nie w week end przy pa da ją -
cy na prze ło mie wrze śnia i paź -
dzier ni ka swo je świę to ob cho dzi li
pra cow ni cy Gru py Azo ty S.A. Te go -
rocz ne ob cho dy Świę ta Pra cow ni -
ków naj więk szych tar now skich za -
kła dów od by ły się już po raz trzy -
dzie sty pierw szy.

Świę to roz po czę ła ka me ral na uro czy stość
zło że nia kwia tów przed po mni kiem i ta bli -
ca mi pa miąt ko wy mi usy tu owa ny mi
przy bu dyn ku dy rek cji za kła dów. Bra li
w niej udział przed sta wi cie le władz fir my,
pra cow ni ków oraz lo kal nej spo łecz no ści.
Naj waż niej szą czę ścią wy da rze nia by ła Ga la
Świę ta Pra cow ni ków, na któ rej ho no ro wa ni
zo sta li za rów no naj bar dziej za słu że ni pra -
cow ni cy, jak rów nież oso by po sia da ją ce naj -
dłuż szy staż pra cy. Nie od łącz nym ele men -
tem by ła msza świę ta w mo ścic kim ko ście -
le, któ ra wień czy ła świą tecz ne ob cho dy.

– Gru pa Azo ty to je den z li de rów bran -
ży na wo zo wo -che micz nej w Eu ro pie. Fir -
ma, któ ra kon se kwent nie wpro wa dza in no -
wa cyj ne roz wią za nia zmie nia ją ce ob li cze
Pol skiej i eu ro pej skiej che mii. Osią gnię cie
tej sil nej po zy cji, któ rą dziś na ryn kach mię -

dzy na ro do wych zaj mu je Gru pa Ka pi ta ło wa
nie by ło by moż li we bez wie lu po ko leń Pra -
cow ni ków tar now skiej Gru py Azo ty S.A.
Si ła Gru py Azo ty jest szcze gól na – skła da ją
się na nią po ten cja ły 4 wiel kich pol skich
spół ek che micz nych z Tar no wa, Pu ław, Po -

lic i Kę dzie rzy na oraz wie lu spół ek, rów nież
za gra nicz nych two rzą cych dzi siaj po tęż ną
Gru pę Ka pi ta ło wą. To Pra cow ni cy za wsze
by li, są i po zo sta ną naj waż niej szą si łą Gru py
Azo ty, to Oni sta no wią naj waż niej szy ka pi -
tał przed się bior stwa. Każ de go dnia, z za an -

ga żo wa niem bu du ją war tość Gru py Ka pi ta -
ło wej i Pol skiej Go spo dar ki. Po dzię ko wa -
niem za za an ga żo wa nie i co dzien ną pra cę
jest m. in. Ga la Świę ta Pra cow ni ków,
na któ rej za słu że ni pra cow ni cy otrzy ma ją
Od zna cze nia Pań stwo we, Od zna cze nia Za -

kła do we oraz na gro dy dla Ju bi la tów z 50, 45
i 40-let nim sta żem pra cy – pod kre śla To -
masz Hinc, Pre zes Za rzą du Gru py Azo ty 

Z uwa gi na to, że ze wzglę du na pan de -
mię w ro ku 2020 Ga la Świę ta Pra cow ni -
ków nie mo gła się od być, w tym ro ku wy -
róż nio ne zo sta ło re kor do we gro no 260 osób.
Od zna cze nia pań stwo we otrzy ma ło 45
osób, a od zna cze nia mi za kła do wy mi „Za słu -
żo ny dla Gru py Azo ty S.A.” zo sta ło wy róż -
nio nych 35 pra cow ni ków. Naj dłuż szym sta -
żem w fir mie mo że na to miast po szczy cić się
aż 180 osób. W tym gro nie pięć dzie się cio le -
cie pra cy świę tu je 6 osób, czter dzie sto pię -
cio let nim sta żem mo że po szczy cić się 59
pra cow ni ków, a czter dzie ści lat w tar now -
skich za kła dach prze pra co wa ło 117 osób.

Do dat ko wy ele ment te go rocz ne go
Świę ta sta no wił po kaz spe cjal ny fil mu
„Wy szyń ski – ze msta czy prze ba cze -
nie” – ofi cjal nej pro duk cji uro czy sto ści be -
aty fi ka cyj nych kar dy na ła Ste fa na Wy szyń -
skie go. Gru pa Azo ty jest Me ce na sem fil -
mu. Świę to Pra cow ni ków w tar now skich
Za kła dach Azo to wych jest ob cho dzo ne
od 1990 ro ku.

Pracownicy Grupy Azoty S.A. świętowali

Gru pa Azo ty S.A. za war ła umo wę
o współ pra cy z Pań stwo wą Wyż szą
Szko łą Za wo do wą w Tar no wie. Po -
ro zu mie nie po zwo li na pro wa dze nie
wspól nych prac, sy ner gii po mię dzy
świa tem na uki i prze my słu. 

Gru pa Azo ty S.A. udo stęp ni m. in. za -
ple cze ba daw cze oraz po mo że w spo rzą dza -
niu eks per tyz przez tar now ską uczel nię.
Z ko lei uczel nia de kla ru je pro wa dze nie ba -
dań na uko wych na po trze by fir my. Wspól -
nie po zy ski wa ne bę dą ze wnętrz ne środ ki fi -
nan so we na pro wa dze nia prac ba daw czych.

– Gru pa Azo ty w ostat nich la tach wie -
le in we stu je w ba da nia, roz wój i in no wa -
cje. To je den z fi la rów na szej dzia łal no ści
i źró dło prze wag kon ku ren cyj nych. Ma my
w Tar no wie kor po ra cyj ne Cen trum – Ba -

daw czo – Roz wo jo we, w któ rym pra cu je -
my nad dy wer sy fi ka cją port fe la pro duk to -

we go czy tech no lo gia mi, któ re wpie ra ją
na szą trans for ma cję w kie run ku Eu ro pej -

skie go Zie lo ne go Ła du. W tym pro ce sie
swo ją zna czą cą ro lę ma rów nież współ pra -
ca z oto cze niem na uko wym. Je stem pe -
wien, że roz po czę ty no wy roz dział we
współ pra cy z Pań stwo wą Wyż szą Szko łą
Za wo do wą przy nie sie wy mier ne ko rzy ści
obu stro nom – pod kre ślił dr Grze gorz Ką -
dzie law ski, Wi ce pre zes Za rzą du Gru py
Azo ty S.A. 

Gru pa Azo ty S.A. w ra mach współ pra -
cy za de kla ro wa ła moż li wość od by wa nia
w spół ce prak tyk za wo do wych oraz sta ży
stu denc kich, a tak że ko or dy na cję i wspar -
cie me ry to rycz ne re ali zo wa nych prac li cen -
cjac kich, in ży nier skich i ma gi ster skich,
zwią za nych te ma tycz nie z pro fi lem dzia łal -
no ści fir my. Po nad to Pań stwo wa Wyż sza
Szko ła Za wo do wa bę dzie mo gła li czyć
na wspar cie ak tyw no ści stu den tów i kon -
sul ta cji eks perc kich. Do dys po zy cji stu den -
tów ma ją zo stać udo stęp nio ne la bo ra to ria
oraz apa ra tu ry do ćwi czeń spe cja li stycz -
nych na po szcze gól nych Wy dzia łach i Cen -
trach Gru py Azo ty S.A.

– Gru pa Azo ty jest otwar ta na współ -
pra cę z uczel nia mi wyż szy mi. Dzię ki
wspól nym wy sił kom bę dzie my kształ cić
spe cja li stów, któ rzy w przy szło ści mo gą za -
si lić ka dry na szej fir my – po wie dział Zbi -
gniew Pa proc ki, Czło nek Za rzą du, Dy rek -
tor Ge ne ral ny Gru py Azo ty S.A.

– Gru pa Azo ty jest jed nym z na szych
naj waż niej szych part ne rów już od lat. Pod -
pi sa nie do ku men tu to efekt wie lu mie się cy
pra cy przed sta wi cie li Gru py Azo ty oraz na -
szych pra cow ni ków kie ro wa nych przez pa -
na Pro rek to ra, Ra fa ła Kur cza ba. – po wie -
dzia ła dr hab. Mał go rza ta Koł pa, Rek tor
Pań stwo wej Wyż szej Szko ły Za wo do wej
w Tar no wie.

– Cie szę się, że mo że my otwo rzyć no wy
roz dział w na szych re la cjach – mó wi je den
z ini cja to rów pod pi sa nia umo wy, dr hab. Ra -
fał Kur czab, Pro rek tor PWSZ ds. na uki i roz -
wo ju. – To waż ne, bo nie ma sil ne go Tar no -
wa bez Azo tów i nie ma sil ne go Tar no wa bez
PWSZ. Ra zem mo że my zro bić coś do bre go
dla ca łe go sub re gio nu – do dał Pro rek tor.

Razem dla subregionu

Umowa w PWSZ w Tarnowie

W nowym Cen trum Wdro że nio wym
Gru py Azo ty S.A. w Tar no wie uru -
cho mio na zo sta ła li nia pi lo ta żo wa
do pro duk cji kwa sów hu mu so wych.
Jest to efekt prac ba daw czych pro -
wa dzo nych w tar now skim Cen trum
Ba daw czo Roz wo jo wym Gru py Azo -
ty. To tak że ko lej na od po wiedź Gru -
py Azo ty na wy ma ga nia Eu ro pej -
skie go Zie lo ne go Ła du.

Wpro wa dze nie do gle by związ ków hu -
mu so wych sta no wi je den ze spo so bów
umoż li wia ją cych zwięk szo ną pro duk cję
żyw no ści o do brych pa ra me trach ja ko ścio -

wych, przy jed no cze snym za cho wa niu ży -
zno ści gle by. Pierw szym pro duk tem po -
wsta ją cym na no wej in sta la cji bę dzie To hu -
mus, czy li or ga nicz no -mi ne ral ny sty mu la -
tor wzro stu ro ślin. 

To, co wy róż nia kwa sy hu mu so we
Gru py Azo ty na tle in nych te go ty pu pro -
duk tów, to przede wszyst kim gwa ran to wa -
na ja kość pro duk tów. Pro duk cja kwa sów
hu mu so wych Gru py Azo ty od by wa się
przy za sto so wa niu au tor skiej tech no lo gii
wy twa rza nia sty mu la to rów wzro stu z na tu -
ral ne go su row ca, ja kim jest wę giel bru nat -
ny. Sku tecz ność pro duk tu To hu mus oce -

nia na by ła przez m. in. In sty tut Upra wy
Na wo że nia i Gle bo znaw stwa – Pań stwo wy
In sty tut Ba daw czy oraz In sty tut Ogrod nic -
twa – Pań stwo wy In sty tut Ba daw czy
w Skier nie wi cach, któ re po twier dzi ły zna -
czą cy wpływ na przy rost ma sy ko rze nio wej
oraz zwyż kę plo nu. 

Gle by w Pol sce cha rak te ry zu ją się ni -
ską za war to ścią próch ni cy. Czyn ni ki na tu -
ral ne, ta kie jak kli mat, du ży udział gleb
piasz czy stych oraz za kwa sze nie gleb nie
sprzy ja ją aku mu la cji i utrzy my wa niu na sta -
łym po zio mie za war to ści sub stan cji hu mu -
so wych – głów nych skład ni ków gle bo wej

ma te rii or ga nicz nej. Od po wie dzią na te wy -
zwa nia jest no wa li nia pro duk tów Gru py

Azo ty, dzię ki któ rej kwa sy hu mu so we bę dą
wpro wa dza ne do gle by.

Poprawia jakość gleby i zwiększa plony 

Nowy produkt od Grupy Azoty 



Pod czas se sji Ra dy Po wia tu Tar -
now skie go wrę czo no Srebr ny Krzyż
Za słu gi dru ho wi z Ochot ni czej Stra -
ży Po żar nej w Bo gu mi ło wi cach,
przy zna ny przez Pre zy den ta RP An -
drze ja Du dę. Uro czy ste go wrę cze -
nia od zna cze nia do ko nał wi ce wo je -
wo da ma ło pol ski Ry szard Pa gacz
i sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz.
Za za słu gi w dzia łal no ści na rzecz
ochro ny prze ciw po ża ro wej zo stał
uho no ro wa ny An to ni Lisz ka.

Wi ce wo je wo da ma ło pol ski gra tu lu jąc
od zna czo ne mu, pod kre ślał, że na dru hów
z OSP moż na li czyć w każ dej sy tu -
acji: – Cie szę się bar dzo, że mo głem uho no -

ro wać dru ha An to nie go tym za szczyt nym
od zna cze niem, nada nym przez pre zy den ta.
W ostat nich kil ku dzie się ciu la tach na stą pił
ogrom ny po stęp, je że li cho dzi o or ga ni za cję
OSP. To jest for ma cja, któ ra bro ni nas, któ -
ra po ma ga w sy tu acjach trud nych, za gro że -
nia, szcze gól nie w cza sach pan de mii – za to
są szcze gól ne sło wa po dzię ko wa nia dla
wszyst kich dru hów stra ża ków, któ re kie ru -
ję te raz na Pań skie rę ce dro gi ko le go dru hu.

Są ta kie sy tu acje w ży ciu Pań stwa, w ży ciu
spo łecz no ści, w ży ciu na szych wsi i miast,
że po trze bu je my po mo cy dru gie go czło wie -
ka, bez tej po mo cy nie je ste śmy so bie
w sta nie po móc. Trze ba pa mię tać o tych lu -
dziach, któ rzy na ra ża ją ży cie, zdro wie, spie -
sząc na po moc dru gim. Dbaj my o to, aby ta
apro ba ta spo łecz na dla nio są cych po moc
by ła do strze ga na i że by cie szy ła się uzna -
niem i za słu żo nym po dzię ko wa niem.
W imie niu swo im, oraz nas wszyst kich tu

obec nych, wszyst kim dru hom stra ża kom,
na rę ce dru ha An to nie go skła dam naj lep sze
po dzię ko wa nia i sło wa uzna nia – po wie dział
Ry szard Pa gacz. Dru ho wi gra tu lo wał rów -
nież sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz, któ -
ry za uwa żył, że stra ża cy są za wsze tam,
gdzie trze ba nieść po moc. An to ni Lisz ka
swo ją służ bę i dzia łal ność w OSP roz po czął
po nad 40 lat te mu. Jak po wie dział: – Ini cja -
to rem i oso bą, któ ra wpro wa dzi ła mnie i za -
chę ci ła do by cia stra ża kiem, był mój dzia -

dek, któ ry prze ka zy wał mi do świad cze nie
i za szcze pił chęć nie sie nia po mo cy dru gie -
mu czło wie ko wi. Dla te go też od tam te go
cza su sta ra łem się dzia łać w tej jed no st ce
i rów nież po ma gać mło dym dru hom w an -
ga żo wa nie się w pra cę spo łecz ną. Srebr ny
Krzyż Za słu gi to dla mnie ogrom ny za szczyt
i wy róż nie nie za wie lo let nią pra cę na rzecz
ma cie rzy stej jed nost ki i cie szę się, że mo je
dzia ła nie, mo ja służ ba zo sta ła za uwa żo na
i do ce nio na – pod su mo wał stra żak.
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AD RES RE DAK CJI
33-100 Tarnów

ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12

tel. 604 242 476

e-mail:supergalicja@pgwm.p

e-mail:super-galicja@poczta.okay.pl

RE DAK TOR  NA CZEL NY 
Wiesław Szczupak

ZESPÓŁ REDAKCYJNY
Grzegorz Witowicz, Joanna Orłow

DYREKTOR WYDAWNICZY
Roman Skalski 

GAZETA ZRZESZONA W

DRUK 
Drukarnia Agora S.A.

ul. Daniszewska 27, Warszawa

Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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Po słan ka Jó ze fa Szczu rek – Że laz ko
i wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron spo -
tka li się w sta ro stwie po wia to wym
w Tar no wie. Ro lę go spo da rza peł nił
sta ro sta Ro man Łu carz. W spo tka -
niu uczest ni czy li tak że wi ce sta ro -
sta Ja cek Hu dy ma i eta to wy czło -
nek za rzą du To masz Stel mach.

Roz mo wy do ty czy ły waż nych in we sty -
cji dro go wych re ali zo wa nych na te re nie po -
wia tu tar now skie go, a przede wszyst kim
bu do wy łącz ni ka au to stra do we go z Mo ścic
do Wierz cho sła wic z wę złem au to stra do -
wym „Tar nów -Mo ści ce” w Wierz cho sła wi -
cach oraz re mon tu mo stu w Ostro wie

na Du naj cu. Sa mo rzą dy do kła da ją wszel -
kich sta rań, aby in fra struk tu ra dro go wa
w Ma ło pol sce by ła co raz lep sza. Przed się -
wzię cia te po pra wią bez pie czeń stwo kie -
row ców i uła twią ko mu ni ka cję w tej czę ści
Ma ło pol ski. Dru gim wąt kiem, któ ry zo stał
pod ję ty pod czas roz mów by ła re ali za cja
pro jek tów edu ka cyj nych w po wie cie tar -
now skim.

Po słan ka Jó ze fa Szczu rek – Że laz ko
oraz wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron za de kla -
ro wa li chęć współ pra cy z sa mo rzą dem po -
wia to wym, a tak że wspar cie wszel kich
przed się wzięć i pro jek tów re ali zo wa nych
przez Po wiat Tar now ski.

Powiat Tarnowski 

Rozmowy o inwestycjach

Powiat tarnowski

Odznaczenie dla strażaka

Przy go to wa nia do bu do wy no wej
dro gi wo je wódz kiej z Mo ścic przez
Kę pę Bo gu mi ło wic ką i Ostrów
do ron da w Wierz cho sła wi cach
trwa ją od kil ku lat. Te raz ten klu -
czo wy dla re gio nu tar now skie go
pro jekt wkra cza w ko lej ną fa zę. Już
za nie speł na dwa la ta kie row cy bę -
dą mo gli ko rzy stać z no we go łącz -
ni ka au to stra do we go z Mo ścic
do Wierz cho sła wic.

Re ali za cja tej in we sty cji jest moż li wa
dzię ki do fi nan so wa niu unij ne mu z Re gio -
nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go na la ta 2014-2020
w wy so ko ści po nad 133 mln zł. W sym bo -
licz nym wbi ciu ło pa ty pod bu do wę łącz ni -
ka wzię li udział mar sza łek Wi told Ko złow -
ski, wi ce mar sza łek Łu kasz Smół ka i Mar ta
Ma lec -Lech z za rzą du wo je wódz twa. Po -
wiat Tar now ski re pre zen to wał eta to wy
czło nek za rzą du Po wia tu Tar now skie go To -
masz Stel mach. – Jesz cze w dwa la ta te mu
wy da wa ło się, że spra wa bu do wy łącz ni ka

utknie w mar twym punk cie, gdyż w bu dże -
cie Ma ło pol ski nie za gwa ran to wa no wy star -
cza ją cych środ ków na to przed się wzię cie
i prze targ zo stał unie waż nio ny. Nie po prze -
sta li śmy na obiet ni cach i na tych miast pod -

ję li śmy dzia ła nia, aby ta in we sty cja po wsta -
ła – wy ja śnia mar sza łek Wi told Ko złow ski.

– Cie szę się, że ta dłu go wy cze ki wa na
przez miesz kań ców i kie row ców in we sty cja
już nie ba wem sta nie się rze czy wi sto ścią.

Przed się wzię cie to po pra wi bez pie czeń stwo
kie row ców i uła twi ko mu ni ka cję w tej czę ści
Ma ło pol ski. Bu do wa łącz ni ka po trwa dwa la -
ta, a jej za koń cze nie pla no wa ne jest w 2023
ro ku – do da je wi ce mar sza łek Łu kasz Smół ka.

W ra mach in we sty cji zo sta nie wy bu -
do wa na dro ga wo je wódz ka o dłu go -
ści 2,6 km, no wy obiekt mo sto wy na rze ce
Du na jec o dłu go ści 815,6 me trów, skrzy żo -
wa nie z dro gą po wia to wą w for mie ron da
jed no pa so we go o śred ni cy 45 m, skrzy żo -
wa nie z dro gą gmin ną w for mie skrzy żo wa -
nia ska na li zo wa ne go, ciąg pie szo – ro we ro -
wy oraz chod nik i ścież ki ro we ro we. 

Łącz ny koszt in we sty cji wy nie sie po -
nad 155 mln zł, a do fi nan so wa nie z Re gio -
nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go na la ta 2014-2020
wy no si po nad 133 mln zł. Za da nie to
w 85% do fi nan so wa ne jest ze środ ków Unii
Eu ro pej skiej oraz w po nad 10% z Bu dże tu
Pań stwa. Mia sto Tar nów, Po wiat Tar now -
ski, Gmi na Wierz cho sła wi ce współ fi nan su ją
in we sty cję. War to do dać, że dwa la ta wcze -
śniej pod pi sa no umo wę mię dzy czte re ma
sa mo rzą da mi od no śnie wspól ne go udzia łu
w bu do wie no wej dro gi z mo stem łą czą cej
au to stra dę A4 z Mo ści ca mi i da lej ze Stre fą
Ak tyw no ści Go spo dar czej w Tar no wie. Sa -
mo rzą dow cy za de kla ro wa li za bez pie cze nie
wspar cia fi nan so we go dla re ali za cji te go
przed się wzię cia. Wy ko naw cą in we sty cji jest
fir ma Me tro stav Pol ska S.A., a bu do wa po -
trwa do dru giej po ło wy 2023 ro ku.

Powiat tarnowski

Rusza budowa łącznika autostradowego 



Co ro ku w Nie pu blicz nym Ze spo le
Szkol no -Przed szkol nym w Jo dłów ce -
-Wał kach od by wa ją się uro czy ste ob -
cho dy Gmin ne go Dnia Edu ka cji Na ro -
do wej, tak też by ło obec nie – 14 paź -
dzier ni ka. Przed sta wi cie le sa mo rzą du
gmi ny Tar nów z wój tem Grze go rzem
Ko zio łem na cze le, dy rek to rzy, na -
uczy cie le i pra cow ni cy gmin nych pla -
có wek oświa to wych, rad ni, soł ty si,
pro boszcz miej sco wej pa ra fii ks. Hen -
ryk Słą ba oraz za pro sze ni go ście spo -
tka li się w tym wy jąt ko wym dniu dla
wszyst kich pe da go gów, by po dzię ko -
wać im za co dzien ną pra cę na rzecz
kształ ce nia no we go po ko le nia. 

Ży cze nia oraz sło wa po dzię ko wań zło -
żył dy rek to rom i na uczy cie lom gmin nych

pla có wek oświa to wych wójt gmi ny Tar nów
Grze gorz Ko zioł. W swym prze mó wie niu

pod kre ślał to, że si łą gmi ny Tar nów są tak -
że pra cu ją cy w niej na uczy cie le, ich za an ga -

żo wa nie i mo ty wa cja w kształ ce nie dzie ci
i mło dzie ży jest po wo dem do du my. Na -
stęp nie wi ce dy rek tor Ma ło pol skie go Cen -
trum Do sko na le nia Na uczy cie li, od dział
w Tar no wie, Ewa So jat w swo jej wy po wie -
dzi ży czy ła nie tyl ko na uczy cie lom, lecz
tak że dzie ciom, by szko ła za wsze ko ja rzy ła
się im cie pło, bez piecz nie, by my śle li o niej
w ka te go riach „nasz dom”. Sło wa po dzię -
ko wań skie ro wa ła rów nież do wło da rza
gmi ny, pod kre śla ła wy so ki stan dard, bar dzo
do brą ja kość i wy po sa że nie gmin nych pla -
có wek oświa to wych. Na to miast ad res oko -
licz no ścio wy w imie niu sta ro sty tar now -
skie go od czy ta ła Kry sty na Du doń – rad na
po wia to wa i dy rek tor Nie pu blicz ne go Ze -
spo łu Szkol no -Przed szkol ne go w Jo dłów ce -
-Wał kach. Co ro ku pod czas Gmin ne go
Dnia Edu ka cji Na ro do wej wójt gmi ny Tar -
nów przy zna je rów nież na gro dy na uczy cie -
lom i pra cow ni kom oświa ty, któ rzy
w ostat nim ro ku szkol nym szcze gól nie za -
słu ży li na uzna nie. W ten spo sób wło darz
gmi ny chce pod kre ślić ich po świę ce nie, za -
an ga żo wa nie i trud wkła da ny w na ucza nie
dzie ci i mło dzie ży. Pod czas wy da rze nia tak -
że dy rek to rzy nie pu blicz nych pla có wek
oświa to wych z te re nu gmi ny Tar nów na -
gra dza ją swo ich pra cow ni ków. W tym ro ku

łącz nie zo sta ło wy róż nio nych bli sko 50 na -
uczy cie li. Spe cjal ne, mu zycz ne po dzię ko -
wa nia, w imie niu uczniów zło ży ły dzie ci ze
szkol ne go chó ru „Kan ta ta” oraz przed szkol -
ne go ze spo łu „Pół nut ki” z Jo dłów ki -Wa łek.
Wy ko ny wa ny przez nich mon taż słow no -
-mu zycz ny sta no wił pięk ny wy raz wdzięcz -
no ści skie ro wa ny do na uczy cie li.

Oto li sta na gro dzo nych na gro dą wój ta
gmi ny Tar nów: Przed szko le Pu blicz ne
w Wo li Rzę dziń skiej – Ka ta rzy na Gaw ron,
Szko ła Pod sta wo wa im. Ko mi sji Edu ka cji
Na ro do wej – Re na ta Ma ty ja, Szko ła Pod -
sta wo wa nr 2 im. bł. Ed mun da Bo ja now -
skie go w Wo li Rzę dziń skiej – Bar ba ra Haj -
do i Ma riusz Więc kow ski, Pu blicz na Szko ła
Pod sta wo wa nr 1 im. He le ny Ma ru sarz
w Wo li Rzę dziń skiej – Mar ta No wak i An -
na Mi cha lik, Pu blicz na Szko ła Pod sta wo wa
im. K. K. Ba czyń skie go w Zgło bi cach – Ka -
ta rzy na Cy gan i Kry sty na Ta del,

Ze spół Szkol no -Przed szkol ny w Po rę -
bie Ra dl nej – Mał go rza ta Myt nik, Szko ła
Pod sta wo wa im. het ma na Ja na Tar now -
skie go w Tar now cu – Mie czy sła wa Se ruś
i Iwo na Or czyk, 

Ze spół Szkol no -Przed szkol ny w Ko -
szy cach Wiel kich – Agniesz ka Stę pień i Es -
te ra Sa la mon.

W Do mu Kul tu ry w Ra dl nej, pa ry
mał żeń skie z gmi ny Tar nów, któ re
w bie żą cym ro ku świę tu ją ju bi le usz
pół wie cza mał żeń stwa ode bra ły
me da le Pre zy den ta RP za Dłu go let -
nie Po ży cie Mał żeń skie. Otrzy ma li
oni tak że li sty gra tu la cyj ne, le gi ty -
ma cje, upo min ki i kwia ty. Me da le
wrę cza li wi ce wo je wo da Ma ło pol ski
Ry szard Pa gacz, wójt Grze gorz Ko -
zioł, za stęp ca Wój ta Sła wo mir Woj -
ta sik, prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny
Wie sła wa Mi te ra oraz kie row nik
Re fe ra tu Ad mi ni stra cji Urzę du Gmi -
ny Tar nów Ma ria Go lon ka. 

– Je ste ście na szy mi bo ha te ra mi. Po -
ka zu je cie, co zna czy od po wie dzial ność

za da ne sło wo. Mo że cie być wzo rem
do na śla do wa nia tak że dla mło de go po ko -
le nia. Dzię ku je my Wam za to – mó wił
wójt Grze gorz Ko zioł. Go ść mi uro czy sto -
ści by li po nad to po seł An na Pie czar ka,
czło nek za rzą du po wia tu tar now skie go
To masz Stel mach oraz przed sta wi cie le
pre zy dium Ra dy Gmi ny Tar nów – prze -
wod ni czą ca Wie sła wa Mi te ra i wi ce prze -
wod ni czą cy Sta ni sław Sa rad.

– Dzię ku jąc za Wa szą obec ność, chcia -
ła bym ży czyć ko lej nych lat wy peł nio nych
mi ło ścią i ra do ścią ze wspól nych chwil. Ce -
le bruj cie każ dy mo ment ży cia we dwo je
i ciesz cie się so bą. Po zor nie zwy kłe chwi le
w na szym ży ciu są naj pięk niej sze – mó wi ła
po seł An na Pie czar ka.

Mu zycz nie uro czy stość uświet ni li ar ty -
ści – Krzysz tof Ju dasz oraz lau re at ka wie lu
na gród i fe sti wa lu, miesz kan ka gmi ny Tar -
nów, Eli za Gą sio row ska. Był też po czę stu -
nek i dłu gie roz mo wy. – Je ste śmy bar dzo
wzru sze ni. To nie zwy kle pod nio sły mo -
ment. Otrzy ma li śmy me da le Pre zy den ta
RP za na sze wspól ne ży cie – za ra do ści, tru -
dy oraz zwy cię stwa we dwo je. Na sze dzie -
ci są z nas dum ne. Cie szy my się, że mo że -
my być tu dzi siaj – mó wi Pa ni Kry sty na.

Oto od zna czo ne pa ry mał żeń skie: Ire na
i Adam Ba na cho wie, Li dia i Jó zef Bat ko wie,
Bar ba ra i Edward Ba zu ło wie, Ma ria i Jó zef
Bro do wie, Ire na i Zbi gniew Broń czy ko wie,
Ge no we fa i Fran ci szek Bą ko wie, Wan da
i Fran ci szek Ci cho wie, Bo gu mi ła i Sta ni sław
Ci chy, Ha li na i Wie sław Cy zo wie, Al fre da
i Zbi gniew Czap ko wi czo wie, Ha li -
na I Krzysz tof Dą brow scy, Emi lia i Wła dy -

sław Fi to wie, Ire na i Sta ni sław Gaj ko wie, Ja -
ni na i Ka zi mierz Gaw ro no wie, An na i Syl we -
ster Grę dy so wie, Hen ry ka i Ka zi mierz Ja je,
Sta ni sła wa i Je rzy Ka wu lo wie, Ma ria i Jan
Ka zi budz cy, Cze sła wa i Sta ni sław Ko zio ło -
wie, Bo że na i Sta ni sław Ku ba to wie, Ce cy lia
i Ka zi mierz Ku bisz ta lo wie, Elż bie ta i Wie -

sław Li so wie, Bar ba ra i Ta de usz Li za ko wie,
An na i Ta de usz Ma laz dro wie, Te re sa i Ry -
szard Mał ko wie, Cze sła wa i Sta ni sław Mor -
dy lo wie, Ma ria i Hen ryk Mro zo wie, Gra ży na
i Jan Mro zo wie, Wan da i Sta ni sław No wa ko -
wie, Bro ni sła wa i Jó zef Ol szów ko wie, Zo fia
i Ma rian Osi ko wie, Ja ni na i Ro bert Pie ka rzo -
wie, Ta de usz i Bar ba ra Pierz cha ło wie, Wie -
sła wa i Ka zi mierz Pi zna lo wie, Fran cisz ka i Ju -
lian Py jo ro wie, Kry sty na i Ja cek Ra mia no wie,
Kry sty na i Ka zi mierz Ry ba ko wie, Ma ria i Ma -
rian Sien kow scy, Ja ni na i Sta ni sław Si ko ro -
wie, Bro ni sła wa i Eu ge niusz Skocz ko wie, Zo -
fia i Sta ni sław So bo lo wie, Gra ży na i Sta ni -
sław Ste co wie, Da nu ta i Ry szard Ster na lo -
wie, Li dia i Sta ni sław Szy dłow scy, Ma ria
i Ka zi mierz To ka rzo wie, Ro ma na i Ka zi mierz
Tyr ko wie, Da nu ta i Sta ni sław Tyń scy, Ma ria
i Jó zef Wiel gu so wie, Kry sty na i Zbi gniew
Wo dziń scy, Ja ni na i Ta de usz Wło da rzo wie,
Zo fia i Jó zef Zi mo wie.

GalicjaSuper4

Pełne wzruszeń spotkanie w Radlnej

Medale Prezydenta RP 

Jodłówka-Wałki

Obchody gminnego Dnia Edukacji Narodowej 
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To już ko lej ne wspar cie ze wnętrz ne
do pla no wa nej in we sty cji. 170 ty się -
cy zło tych na za kup śred nie go sa mo -
cho du ra tow ni czo – ga śni cze go dla
tej jed nost ki po cho dzi z Wo je wódz -
kie go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska
i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko wie
w ra mach Ogól no pol skie go pro gra mu
fi nan so wa nia służb ra tow ni czych. 

Umo wę za war to w sie dzi bie Urzę du
Gmi ny Tar nów. – To ko lej ne do dat ko we
pie nią dze dla gmi ny Tar nów, ko lej na zna -
ko mi ta in for ma cja o wspar ciu dla stra ża -
ków, dzię ki cze mu za kup no we go wo zu
moc no się przy bli ża – mó wi wójt Grze gorz
Ko zioł. Umo wę, w obec no ści po seł An ny
Pie czar ki, wój ta Grze go rza Ko zio ła, pre zes
gmin nych OSP i wi ce prze wod ni czą cej Ra -
dy Gmi ny Tar nów Ka ta rzy ny Biel, za war li
pre zes Fun du szu Ka zi mierz Ko prow ski,
pre zes OSP w Ko szy cach Ma łych Zbi gniew
Gnie wek oraz skarb nik Jo lan ta Ka łu ża.

-Do tu je my mą dre in we sty cje i po zy -
tyw nie od po wia da my na do bre wnio ski.
Niech no wy sa mo chód słu ży stra ża kom
tak że dzię ki znacz nej po mo cy Wo je wódz -
kie go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska i Go -
spo dar ki Wod nej w Kra ko wie – mó wi pre -
zes Ka zi mierz Ko prow ski.

Przy po mnij my, wcze śniej pro me sę fi -
nan so wą na za kup wo zu ra tow ni czo – ga śni -
cze go prze ka za ła stra ża kom po seł An na Pie -
czar ka. Jed nost ka Ochot ni czej Stra ży Po żar -
nej w Ko szy cach Ma łych zo sta ła bo wiem
uję ta w wy ka zie pla no wa nych za ku pów sa -
mo cho dów ra tow ni czo – ga śni czych na bie -
żą cy rok. Na ten cel do fi nan so wa nie po cho -
dzi tak że m. in. z Na ro do we go i Wo je wódz -
kie go Fun du szu Ochro ny Śro do wi ska, z do -
ta cji bu dże to wej Kra jo we go Sys te mu Ra -
tow ni czo – Ga śni cze go oraz z Urzę du Mar -
szał kow skie go Wo je wódz twa Ma ło pol skie -
go. Prze wi dy wa ny koszt za ku pu sa mo cho du
dla stra ża ków z Ko szyc Ma łych to 900 tyś. zł

De le ga ci ze wszyst kich 9 jed no stek
OSP dzia ła ją cych na te re nie gmi ny
Tar nów, któ rzy wzię li udział w zjeź -
dzie wy słu cha li spra woz dań i udzie -
li li ab so lu to rium ustę pu ją ce mu za -
rzą do wi oraz do ko na li wy bo ru no -
wych władz na 5-let nią ka den cję. 

Stra ża cy wy bra li no wy za rząd Od dzia -
łu Gmin ne go i Ko mi sję Re wi zyj ną oraz de -
le ga tów na Zjazd Od dzia łu Po wia to we go
ZOSP RP w Tar no wie i przed sta wi cie li
do za rzą du Od dzia łu Po wia to we go w Tar -
no wie. Pre ze sem Od dzia łu Gmin ne go OSP
RP zo sta ła Ka ta rzy na Biel. Zjazd od był się

w Do mu Kul tu ry w Zby li tow skiej Gó rze.
Oto skład no we go Za rzą du OG ZOSP RP
w Tar no wie:

Pre zy dium: pre zes – dh. Ka ta rzy na
Biel, wi ce pre zes – dh Woj ciech Hoń do, wi -
ce pre zes – dh Kry stian Lech, ko men dant
gmin ny - dh Da niel Gnie wek, za stęp ca ko -
men dan ta gmin ne go - dh Ma riusz Grzy wa,
se kre tarz – dh Mi chał Kwap niew ski, skarb -
nik – dh To masz Wzo rek.

Człon ko wie Za rzą du: dh Łu kasz Alek -
san der, dh Ma te usz Cie śla, dh Da riusz Da -
mian, dh Zbi gniew Gnie wek, dh Ja cek
Gór ski, dh Łu kasz Ha li bo żek, dh Se ba stian
Gu zik, dh Grze gorz Ka wu la, dh Ma rek

Kieć, dh Jan Mi cha lik, dh Lu cjan Ol szów -
ka, dh Krzysz tof Pła ne ta, dh An drzej Sę -
pek. Ko mi sja Re wi zyj na OG ZOSP RP:
prze wod ni czą cy – dh Grze gorz Ko cer ba,

wi ce prze wod ni czą cy – dh Se ba stian
Ste pek, se kre tarz – dh Jo lan ta Ka łu ża.
Przed sta wi cie le do Za rzą du OP ZOSP RP
w Tar no wie: dh Ka ta rzy na Biel, dh Da niel
Gnie wek, dh Kry stian Lech.

De le ga ci na Zjazd OP ZOSP RP
w Tar no wie: dh Mi chał Kwap niew ski, dh
Łu kasz Ha li bo żek, dh Ma rian Mo lek. -
Ustę pu ją ce mu za rzą do wi z pre ze sem Hen -
ry kiem So la kiem na cze le pięk nie dzię ku ję
za owoc ną i do brą współ pra cę. Był to czas
wie lu waż nych de cy zji i in we sty cji, któ re
przy czy ni ły się moc no do roz wo ju jed no -
stek OSP w na szej gmi nie. Ży czę zdro wia
i sa tys fak cji we wszyst kich dzie dzi nach ży -
cia – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł.

Koszyce Małe gmina Tarnów

Pieniądze na nowy samochód strażacki dla ochotników

Na gro da Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go – wy róż nie nie w ka te go rii
Ma ło pol ska Wieś przy pa dła tej
miej sco wo ści w gmi nie Tar nów. So -
łec two otrzy ma ło do ta cję w wy so -
ko ści 10 ty się cy zło tych z prze zna -
cze niem na re ali za cję za dań wła -
snych gmi ny, słu żą cych pod nie sie -
niu jej atrak cyj no ści i po pra wie ja -
ko ści ży cia miesz kań ców. Uro czy ste
pod su mo wa nie kon kur su od by ło się
w Mu zeum – Nad wi ślań skim Par ku
Et no gra ficz nym w Wy gieł zo wie
i Zam ku Li po wiec. W wy da rze niu
wziął udział wójt Grze gorz Ko zioł.
Na gro dy wrę czał wi ce mar sza łek Łu -
kasz Smół ka.

-Gmi na Tar nów nie po raz pierw szy
jest do strze ga na w kon kur sie Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go. Bar dzo nas to cie szy,
gdyż świad czy to o jej atrak cyj no ści. Sta ra -
my się moc no dbać o pod no sze nie ja ko ści
ży cia miesz kań ców oraz o es te ty kę na szych
miej sco wo ści. Ko lej na na gro da oraz sta le
ro sną ca licz ba miesz kań ców są do wo da mi
na to, że idzie my w do brym kie run ku – mó -
wi Grze gorz Ko zioł.

Jak po da ją źró dła hi sto rycz ne, pierw sza
wzmian ka o Ko szy cach Wiel kich po cho dzi
z lat 1358–1362, kie dy to sąd kra kow ski
roz gra ni czał wy spę na rze ce Bia ła.
W XVI wie ku we wsi był dwór, fol wark,

dzie sięć sta wów ryb nych, karcz ma, most
i młyn na rze ce Bia łej, a Ko szy ce Wiel kie na -
le ża ły do pry wat nych wła ści cie li. Dziś jest
to kom for to we do ży cia so łec two, do któ re -
go chęt nie prze pro wa dza ją się zwłasz cza
miesz kań cy po bli skie go Tar no wa.

Jest tam m. in. no wo cze sna ha la wi do -
wi sko wo – spor to wa, któ ra jest tak że miej -
scem or ga ni za cji waż nych wy da rzeń hi sto -
rycz nych, pa trio tycz nych i oko licz no ścio -
wych, pręż nie dzia ła ją klub spor to wy KS Ko -
szy ce Ko szy ce Wiel kie oraz Ochot ni cza Straż
Po żar na. Cha rak te ry stycz nym miej scem jest

otwar te w 2011 ro ku Cen trum Wsi. Uwa gę
zwra ca zwłasz cza kry ty gon tem drew nia ny
przy sta nek au to bu so wy wy ko na ny przez cie -
śli z oko lic Za ko pa ne go, od no wio na ka plicz ka
św. Ja na Ne po mu ce na oraz wy jąt ko wa bra -
ma se kler ska, któ rej au to ra mi są cie śle – Se -
kle rzy z Sied mio gro du. Jest ona po da run -
kiem od za przy jaź nio ne go sa mo rzą du z wę -
gier skiej miej sco wo ści Csik szent si mon. 

Przy po mnij my, że przed dwo ma la ty to
Za wa da za ję ła pierw sze miej sce w kon kur -
sie Ma ło pol ska Wieś. Zo sta ła wte dy uzna na
za naj pięk niej sze miej sce w Ma ło pol sce.

Koszyce Wielkie gmina Tarnów

Wyróżnione w konkursie Małopolska Wieś 2021

Zjazd Oddziału Gminnego OSP RP w gminie Tarnów 

Nowy skład zarządu

Pod czas uro czy sto ści z oka zji 82.
rocz ni cy po wsta nia Pol skie go
Pań stwa Pod ziem ne go od sło nię to
i po świe co no ta bli cę pa miąt ko wą
dra inż. An to nie go Gła dy sza,
a tak że po śmiert ne od zna czo no go
Krzy żem Wol no ści i So li dar no ści
przy zna nym przez Pre zy den ta RP
An drze ja Du dę. No mi na cję na sto -
pień ge ne ra ła otrzy mał by ły żoł -
nierz AK, puł kow nik Zdzi sław Ba -
szak, któ ry w tym ro ku skoń -
czył 101 lat. 

Jest on nie tyl ko zna nym po pu la ry -
za to rem hi sto rii Ar mii Kra jo wej, ale tak -
że za ło ży cie lem i ho no ro wym pre ze sem

Okrę gu Tar nów Świa to we go Związ ku
Żoł nie rzy AK. Uro czy stość roz po czę ła
się mszą św. w in ten cji Oj czy zny w Ba zy -
li ce Ka te dral nej pw. NMP w Tar no wie,
na stęp nie miał miej sce uro czy sty prze -
marsz i zło że nie kwia tów oraz świa teł pa -
mię ci przy Gro bie Nie zna ne go Żoł nie -
rza. W imie niu sa mo rzą du gmi ny Tar -
nów kwia ty oraz zni cze zło żył wójt gmi -
ny Grze gorz Ko zioł. 

Na stęp nie przy do mu ro dzin nym Gła -
dy szów przy ul. Ma tej ki 11 w Tar no wie od -
by ła się ce re mo nia od sło nię cia ta bli cy upa -
mięt nia ją cej po stać dra inż. An to nie go Gła -
dy sza. An to ni Gła dysz, za słu żo ny dla Pol ski,
wię zień po li tycz ny, re pre sjo no wa ny za po -
glą dy i kry ty kę wła dzy ko mu ni stycz nej, jest
oj cem miesz kań ca gmi ny Tar nów, Ja nu sza
Gła dy sza.

82. rocznica powstania Państwa Podziemnego 

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej
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Trwa ją nie zbęd ne pra ce zwią za ne
z bu do wą ob wod ni cy Li siej Gó ry
w cią gu dro gi wo je wódz kiej, in we -
sty cji bar dzo dłu go ocze ki wa nej
i od wie lu lat przy go to wy wa nej
wspól nie przez Za rząd Dróg Wo je -
wódz kich i Gmi nę Li sia Gó ra.
W Urzę dzie Gmi ny w Li siej Gó rze
mar sza łek wo je wódz twa ma ło pol -
skie go Wi told Ko złow ski i wójt gmi -
ny Ar ka diusz Mi ku ła pod pi sa li umo -
wę do ty czą cą sfi nan so wa nia przy -
go to wa nia do ku men ta cji ob wod ni cy
Li siej Gó ry. Koszt to 1,5 mi lio na.

Mi lion bę dzie po cho dził z fun du szy
eu ro pej skich, a resz tę po po ło wie po kry wa
Wo je wódz two Ma ło pol skie i Gmi na Li sia
Gó ra. Na to miast koszt bu do wy ca łej ob -
wod ni cy za mknie się kwo ta 55 mln zł.
W spo tka niu uczest ni czy li mar sza łek Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go Wi told Ko złow ski,
wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron, dy rek tor Za -
rzą du Dróg Wo je wódz kich w Kra ko wie Ka -
ta rzy na Wę grzyn -Ma de ja i wójt gmi ny Li sia
Gó ra Ar ka diusz Mi ku ła, a tak że przed sta -
wi cie le par la men tu: An na Pie czar ka i Piotr
Sak, prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny w Li siej
Gó rze Ry szard Wi tek, rad ni po wia to wi
i gmin ni.

Wójt Ar ka diusz Mi ku ła przy po mniał,
że w 2018 ro ku po czte rech la tach przy go -

to wań zo sta ła wy da na de cy zja śro do wi sko -
wa i to był ten mi lo wy krok do dal sze go
eta pu bu do wy ob wod ni cy. – Bar dzo się cie -
szę, że dzi siaj pod pi sze my ko lej ne do ku -
men ty, umoż li wia ją ce wy ko na nie do ku -
men ta cji, któ rej fi na łem bę dzie uzy ska nie
de cy zji ze zwa la ją cej na re ali za cje tej in we -
sty cji. To jest ten mo ment, gdy bę dzie my
mieć po zwo le nie na bu do wę i szcze gó ło wą
do ku men ta cje tech nicz ną – pod kre ślił wło -
darz gmi ny, za uwa ża jąc, że du żym suk ce -
sem jest to, iż w ra mach bu do wy ob wod ni -
cy nie bę dzie żad nych wy bu rzeń do -
mów. – De cy zja śro do wi sko wa po wsta ła

po kil ku let nich kon sul ta cjach z miesz kań -
ca mi i je stem prze ko na ny, ze prze bieg tej
ob wod ni cy jest po pro wa dzo ny w spo sób
od po wie dzial ny. Pod czas bu do wy 4,5 km
od cin ka ob wod ni cy nie bę dzie ko niecz ne
wy bu rza nie prak tycz nie ani jed ne go bu dyn -
ku – mó wi Ar ka diusz Mi ku ła. Wójt po dzię -
ko wał za do tych cza so wą do brą współ pra cę
mar szał ko wi wo je wódz twa, któ rej efek tem
jest wie le in we sty cji zre ali zo wa nych na te -
re nie gmi ny i za to, że na przy go to wa nie do -
ku men ta cji ob wod ni cy zna la zło się do fi nan -
so wa nie. Po dzię ko wał też za wspar cie par -
la men ta rzy stom 

– Ob wod ni ca Li siej Gó ry to ko lej na,
obok nie daw no roz po czę tej bu do wy łącz ni -
ka au to stra dy A4 ze Stre fą Ak tyw no ści Go -
spo dar czej w Tar no wie, in we sty cja dro go -
wa na zie mi tar now skiej, w któ rej fi nan so -
wa niu w znacz nym stop niu par ty cy pu je
Wo je wódz two Ma ło pol skie. Cie szę się, że
do bra współ pra ca z przed sta wi cie la mi lo -
kal nych sa mo rzą dów po zwa la nam po pra -
wiać stan bez pie czeń stwa i ko mu ni ka cji
tak że w tej czę ści Ma ło pol ski – mó wi mar -
sza łek Wi told Ko złow ski.

– Po raz ko lej ny mo gę wy ra zić wdzięcz -
ność za dzia ła nia, któ re do pro wa dzi ły
do pod pi sa nia dzi siaj umo wy na pro jek to wa -
nie bar dzo waż nej ob wod ni cy w po wie cie
tar now skiej. Mam na dzie je, że z te go cie szą
się wszy scy miesz kań cy gmi ny i po wia tu tar -
now skie go. Rów no cze śnie wy ra żam
wdzięcz ność za tak do brą współ pra cę mie -
dzy za rzą dem Wo je wódz twa Ma ło pol skie go,
a wszyst ki mi sa mo rzą da mi re gio nu tar now -
skie go – pod kre śli ła po seł An na Pie czar ka. 

Ob wod ni ca Li siej Gó ry ma się za czy -
nać na skrzy żo wa niu dro gi kra jo wej nu -
mer 73 z dro gą pro wa dzą cą do cen trum
dys try bu cyj ne go Li dla. W ra mach bu do wy
oko ło 4,5-ki lo me tro wej ob wod ni cy po wsta -
ną dwa ron da, skrzy żo wa nie ska na li zo wa ne
z sy gna li za cją świetl ną, dwa wia duk ty, most
i in fra struk tu ra dro go wa, w tym prze pu sty,

oświe tle nie, od wod nie nie i dro gi ser wi so we.
Prze bu do wie zo sta nie pod da na ist nie ją ca in -
fra struk tu ra tech nicz na. Sza cun ko wy koszt
re ali za cji za da nia wraz z wy ku pem nie ru -
cho mo ści wy no si ok. 55 mln zł.

– Chce my że by ob wod ni ca moż li wie
naj le piej sko mu ni ko wa ła na sze te re ny in -
we sty cyj ne. Ja ko sa mo rząd ro bi my wie le
z my ślą o in we sto rach i są dzę, że te go efek -
ty są wi docz ne.

Ma my ulgę in we sty cyj ną, ma my ni ską
staw kę po dat ko wą i do brą lo ka li za cję. Ta
ob wod ni ca rów nież bę dzie oka lać te re ny
in we sty cyj ne rów nież w czę ści swo je go
prze bie gu – do da je wójt Ar ka diusz Mi ku ła.
Pra ce przy ob wod ni cy ma ją się za koń czyć
w 2023 ro ku.

Gmina Lisia Góra

Powstanie długo oczekiwana obwodnica

Nie dziel ny Pik nik Ro dzin ny „Dla
Olu sia” przy cią gnął bar dzo du żo lu -
dzi, chcą cych wes przeć zbiór kę
na le cze nie Olu sia Le chwa ra. Już
od ra na w szko le pod sta wo wej
w No wych Żu ko wi cach ry wa li zo wa li
te ni si ści sto ło wi w ka te go rii stra -
żak i open. Resz ta atrak cji przy go -
to wa na by ła na sta dio nie spor to -
wym w No wej Ja strząb ce. Ry wa li za -
cja spor to wa to rów nież tur niej pił -
ki siat ko wej i mecz dru ży ny ża ków
dzia ła ją cej w KS No wa Ja strząb -
ka – Żu ko wi ce.

Ogrom nym za in te re so wa niem cie szy -
ła się lo te ria pro wa dzo na przez na uczy cie -
li i szkol ne ko ło Ca ri tas z No wych Żu ko -

wic, w któ rej moż na by ło wy grać atrak -
cyj ne na gro dy. Sto iska z kieł ba ska mi,
KGW No wa Ja strząb ka, KGW Ko biet ko -
wo No we Żu ko wi ce oraz KGW Ba ba Ja ga
z Jo dłów ki Wa łek za chę ca ły do za ku pu
ich pro duk tów i przez to wspar cie zbiór ki
dla Olu sia. Wa ta cu kro wa, po pcorn, ma -
lo wa nie twa rzy, zjeż dżal nie dmu cha ne to
atrak cje, któ re naj czę ściej wy bie ra ne by ły
przez na szych naj młod szych. Po ka zy grup
ry cer skich, stra ża ków oraz ka ra te ków
Tar now skie go Klu bu Ky oku shin Ka ra te
rów nież cie szy ły się du żym za in te re so wa -
niem. Ogrom ną atrak cją by ła wy sta wa
cią gni ków rol ni czych oraz mo to cy kli gru -
py Wa ta ha. Gru pa te atral na dzia ła ją ca
przy pa ra fii w No wej Ja strząb ce przy go to -

wa ła przed sta wie nie na pod sta wie zna nej
baj ki – Smer fy. Im pre zę po pro wa dził
DJ D. R. S Wed ding & Events Gro up.

Nie spo sób wy mie nić wszyst kich lu dzi
do brej wo li, któ rzy wspar li ten szczyt ny
cel. Dzię ku je my, więc wszyst kim - spon -

so rom, or ga ni za to rom, wszyst kim, któ rzy
w ja ki kol wiek spo sób wspar li zbiór kę
na le cze nie Olu sia.

Gmina Lisia Góra

Piknik charytatywny



Na Jam nej uro czy ście ob cho dzo -
no 26 wrze śnia 77. rocz ni cę pa cy fi -
ka cji wsi. Pięk na po go da zgro ma -
dzi ła tłu my miesz kań ców gmi ny
i za pro szo nych go ści za rów no
na pla cu przed ko ścio łem jak i pod -
czas mszy przy dę bie. Po od śpie wa -
niu „Ma zur ka Dą brow skie go”, głos
za brał bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za -
kli czyn Da wid Chro bak, któ ry przy -
wi tał wszyst kich zgro ma dzo nych,
a na stęp nie przy po mniał tra gicz ne
wy da rze nia sprzed 77 lat. 

Na uro czy stość przy by li m. in. przed -
sta wi cie le sa mo rzą dów, przed sta wi cie le or -
ga ni za cji kom ba tanc kich i służb mun du ro -

wych, de le ga cje szkół z po wia tu tar now -
skie go, a tak że dru ży ny Związ ku Har cer -
stwa Rze czy po spo li tej i Związ ku Har cer -

stwa Pol skie go. Wśród za pro szo nych go ści
by li: cór ka puł kow ni ka Eu ge niu sza Bo row -
skie go ps. „Le li wa” – Be ata Bo row ska -Pa le -
nik oraz syn puł kow ni ka Je rze go Per t kie wi -
cza ps. „Drza zga” – Zyg munt Per t kie wicz,
Ho no ro wi Oby wa te le Gmi ny Za kli -
czyn – Mi chał Wojt kie wicz i Ka zi mierz
Kor man. Na uro czy sto ściach obec na by ła
rów nież licz na gru pa mo to cy kli stów
z Prud ni ka, któ rzy wła śnie na Jam nej roz -
po czę li swój ostat ni zlot w tym se zo nie.

Zgro ma dze ni na pla cu ko ściel nym
uda li się na mszę świę tą przy dę bie kon ce -
le bro wa ną przez oj ca An drze ja Chle wic kie -
go, oj ca Mar ka Grub kę i Oj ca Grze go rza
Klu za – do mi ni ka nów z jam neń skie go

klasz to ru. W wy gło szo nej ho mi lii Oj ciec
Ma rek Grub ka przy po mniał o hi sto rii Jam -
nej we wspo mnie niach śp. Cze sła wa Ma -
sta le rza, któ ry przed la ty opo wia da jąc
o tam tych wy da rze niach wy po wie dział uni -
wer sal ne rów nież dla ży ją cych współ cze -
śnie sło wa „Trud no prze ba czyć, ale prze ba -
czyć trze ba”. Pod kre ślił, że trze ba pie lę gno -
wać pa mięć o tych wy da rze niach, aby za -

cho wać swo ją na ro do wą toż sa mość, co wie -

lo krot nie pod kre ślał św. Jan Pa weł II.

Po za koń czo nej mszy świę tej zo stał po świę -

co ny ka mień pa mię ci oj ca Ja na Gó ry przy -

wie zio ny z Prud ni ka – miej sca uro dze nia

śp. oj ca Ja na, przez uczest ni ków zlo tu mo -

to cy klo we go. Na stęp nie uczest ni cy uda li

się na po czę stu nek tra dy cyj ną gro chów ką.
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Pra wie 2 mln zł otrzy ma ła gmi na
Za kli czyn na li kwi da cję szkód po -
wo dzio wych z la ta te go ro ku. Za te
pie nią dze na pra wio nych zo sta nie
pięć od cin ków dróg w Lu sła wi cach,
Fa ści szo wej, Za kli czy nie, Fi li po wi -
cach i Ru dzie Ka me ral nej o łącz nej
dłu go ści 3,2 km. W su mie ma ło pol -
skie sa mo rzą dy otrzy ma ły od pre -
mie ra Ma te usza Mo ra wiec kie go
prze szło 48 mln zł. Środ ki po cho dzą
z re zer wy ce lo wej bu dże tu pań stwa.

Gwał tow ne ule wy, któ re prze szły
nad Ma ło pol ską w czerw cu i lip cu te go
ro ku spo wo do wa ły wie le strat w in fra -
struk tu rze ko mu nal nej. M. in. uszko dzo -
nych zo sta ło wie le dróg. Miesz kań cy i sa -

mo rzą dow cy nie po zo sta li jed nak sa mi.
Na wnio sek wo je wo dy Łu ka sza Kmi ty
pre mier Ma te usz Mo ra wiec ki prze zna czył
prze szło 48 mln zł z re zer wy ce lo wej bu -
dże tu pań stwa dla ma ło pol skich sa mo rzą -
dów na usu wa nie skut ków te go rocz nych
po wo dzi.

– Rząd pre mie ra Ma te usza Mo ra wiec -
kie go do trzy mu je sło wa. Wi dząc skut ki
groź nych zda rzeń po go do wych, zde cy do -
wał o na tych mia sto wym udzie le niu wspar -
cia. Wcze śniej zo sta ły tak że wy da ne sto so -
wa ne roz po rzą dze nia przez pre mie ra, któ re
po zwa la ją skró cić do nie zbęd ne go mi ni -
mum wszyst kie for mal no ści przy od bu do -
wie in fra struk tu ry – po wie dział Wo je wo da
Ma ło pol ski Łu kasz Kmi ta.

W ra mach przy zna nych środ ków zo -
sta nie zre ali zo wa nych 106 za dań w dwu -
dzie stu trzech sa mo rzą dach w Ma ło pol -
sce. Gmi na Za kli czyn otrzy ma ła pra -
wie 2 mln zł (80 pro cent war to ści in we -
sty cji). Za te pie nią dze wy re mon to wa -
nych zo sta nie pięć od cin ków dróg
w miej sco wo ściach Lu sła wi cach (Lwow -
ska), Fa ści szo wej (Do Szko ły), Za kli czy -
nie (ul. Pił sud skie go), Fi li po wi cach (Do -
ga le) i Ru dzie Ka me ral nej (Zim ny Po -
tok) o łącz nej dłu go ści 3,2 km. – Daw -
niej gmi ny otrzy my wa ły pie nią dze na li -
kwi da cję skut ków klęsk ży wio ło wych
do pie ro po kil ku la tach od wy stą pie nia
zda rze nia i to za zwy czaj znacz nie mniej -
szą kwo tę od wnio sko wa nej. Te raz po -

moc od rzą du przy cho dzi na tych miast
i co jest bar dzo istot ne: wszyst kie wnio -
ski prze ka za ne przez gmi ny w ca ło ści zo -

sta ły po zy tyw nie za ak cep to wa ne – pod -
kre śla bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli -
czyn Da wid Chro bak.

Gmina Zakliczyn

Szybka pomoc po gwałtownych ulewach

Gmina Zakliczyn

W 77. rocznicę pacyfikacji Jamnej

Uro czy sto ści zwią za ne z 77. rocz ni -
cą ata ku nie miec kie go na szpi ta lik
par ty zanc ki w la sach Wo li Stró -
skiej, któ re zgro ma dzi ły licz ne de le -
ga cje sa mo rzą du, uczniów, człon -
ków OSP i or ga ni za cji kom ba tanc -
kich, roz po czę ły się „Ma zur kiem
Dą brow skie go”. 

Po oko licz no ścio wych wy stą pie niach
i ape lu po le głych zło żo no wią zan ki kwia tów
i za pa lo no zni cze na wszyst kich waż nych
miej scach pa mię ci wzgó rza Mo gi ła. Pod czas
ob cho dów od by ła się Msza św. ce le bro wa -

na przez ks. Paw ła Mi kul skie go – pro bosz -
cza pa ra fii pw. św. Idzie go w Za kli czy nie.
W ho mi lii ka zno dzie ja po dzię ko wał ro dzi -
com i na uczy cie lom za tak licz ną obec ność
dzie ci i mło dzie ży na tej Mszy świę tej, co
da je na dzie ję, na za cho wa nie tra dy cji i pa -

mię ci hi sto rycz nej w mło dym po ko le niu.
Po za koń czo nej Eu cha ry stii uczest ni cy mo -
gli po si lić się cie płym po sił kiem przy go to -
wa nym przez Wol ską Or ga ni za cję Ko biet
„Nad Po to kiem” oraz Ko ło Go spo dyń
Wiej skich z Wo li Stró skiej. 

Lasy Woli Stróskiej

Uroczystości patriotyczne
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Pod czas Fo rum Wój tów, Bur mi -
strzów i Pre zy den tów Ma ło pol -
ski 22 wrze śnia br. w Tau ron Are -
nie, od by ło się uro czy ste wrę cze -
nie dy plo mów Lau re atom Ran kin gu
Gmin 2020, któ re go or ga ni za to rem
jest Fun da cja Roz wo ju De mo kra cji
Lo kal nej Ma ło pol ski In sty tut Sa -
mo rzą du Te ry to rial ne go i Ad mi ni -
stra cji oraz Urząd Sta ty stycz ny
w Kra ko wie.

Wo je wo da Ma ło pol ski Łu kasz Kmi ta
wrę czył wy róż nie nie wój to wi Gmi ny
Skrzy szów na da ją cy Gmi nie Skrzy szów ty -
tuł LI DE RA PO WIA TU TAR NOW SKIE -
GO.Jest to szcze gól nie cen ne wy róż nie nie,
po nie waż opie ra się na pre cy zyj nej ana li zie
da nych wskaź ni ko wych opar tych na da -
nych sta ty stycz nych, któ re przed sta wia ją
wy ni ki w spo sób obiek tyw ny. Uzy ska nie

te go ty tu łu sy tu uje Gmi nę Skrzy szów
wśród sa mo rzą do wych li de rów Ma ło pol ski.
Przy zna nie ty tu łu Li de ra Po wia tu Tar now -
skie go by ło po prze dzo ne oce ną kom plek so -
wej dzia łal no ści gmin po szcze gól nych po -
wia tów przy uwzględ nie niu na stę pu ją cych
wskaź ni ków: śred nio rocz ne wy dat ki ma jąt -
ko we in we sty cyj ne bu dże tów gmin na 1
miesz kań ca w la tach 2017–2019, śred nio -

rocz ny wskaź nik za dłu że nia bu dże tów gmin
w la tach 2017–2019, śred nio rocz ne do cho -
dy wła sne bu dże tów gmin na 1 miesz kań ca
w la tach 2017–2019, śred nio rocz ne środ ki
z Unii Eu ro pej skiej i in nych źró deł nie pod -
le ga ją ce zwro to wi na fi nan so wa nie pro gra -
mów i pro jek tów unij nych sta no wią ce do -
chód bu dże tów gmin na 1 miesz kań ca w la -
tach 2017–2019, wy dat ki bie żą ce bu dże -

tów gmin na ad mi ni stra cję pu blicz ną na 1
miesz kań ca w 2019 r., licz ba pod mio tów
go spo dar ki na ro do wej za re je stro wa nych
w RE GON na 1000 lud no ści w wie ku pro -
duk cyj nym w 2019 r., sal do mi gra cji
na 1000 lud no ści w 2019 r., wy ni ki eg za mi -
nu ósmo kla si sty w ro ku szkol -
nym 2019/2020 – śred ni wy nik w %, wy -
dat ki bu dże tów gmin na kul tu rę i ochro nę
dzie dzic twa na ro do we go (z wy łą cze niem
wy dat ków ma jąt ko wych in we sty cyj nych)
na 1 miesz kań ca w 2019 r., udział środ -
ków prze ka za nych or ga ni za cjom po za rzą -
do wym i in nym pod mio tom pro wa dzą -
cym dzia łal ność po żyt ku pu blicz ne go
w wy dat kach bie żą cych bu dże tów gmin
w 2019 r., wy dat ki bie żą ce na oświa tę,
wy cho wa nie i opie kę nad dziec kiem
w wie ku do lat 3 na 1 miesz kań ca w wie -
ku przed pro duk cyj nym w 2019 r., udział
na kła dów na szko le nia pra cow ni ków rad
i urzę dów gmin w wy dat kach bie żą cych
bu dże tów gmin na ad mi ni stra cję pu blicz ną
w 2019 r., przy rost na tu ral ny na 1000 lud -
no ści w 2019 r., udział po wierzch ni ob ję tej
obo wią zu ją cy mi miej sco wy mi pla na mi za -
go spo da ro wa nia prze strzen ne go w po -
wierzch ni ogó łem gmi ny w 2019 r., od se -
tek ko rzy sta ją cych z sie ci ka na li za cyj nej
w 2019 r., wy dat ki bu dże tów gmin
na ochro nę po wie trza at mos fe rycz ne go
i kli ma tu na 1 miesz kań ca w 2019 r.

Forum wójtów, burmistrzów i prezydentów Małopolski 

Gmina Skrzyszów liderem powiatu tarnowskiego
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Pod czas V kra jo we go Kon gre su Se -
kre ta rzy, któ ry od był się 28-29
wrze śnia 2021 ro ku uho no ro wa ne
zo sta ły naj le piej za rzą dza ne sa mo -
rzą dy. Wśród nich zna lazł się Urząd
Gmi ny w Skrzy szo wie, któ ry ja ko je -
den z czte rech urzę dów w Pol sce
otrzy mał cer ty fi kat ELo GE, tj. Eu ro -
pej ski Znak Ja ko ści Za rzą dza nia
w sa mo rzą dzie te ry to rial nym oraz
sta tu et kę „Otwar tość i jaw ność”.
Fun da cja Roz wo ju De mo kra cji Lo -
kal nej im. Je rze go Re gul skie go
otrzy ma ła ofi cjal ną akre dy ta cję
od Ra dy Eu ro py na przy zna wa nie
te go ro dza ju wy róż nień.

Kon gres Se kre ta rzy to ogól no pol skie
wy da rze nie or ga ni zo wa ne, co ro ku przez
Fun da cję Roz wo ju De mo kra cji Lo kal nej
im. Je rze go Re gul skie go. Pod czas spo tka nia
po ru sza ne są naj waż niej sze aspek ty funk -
cjo no wa nia sa mo rzą du te ry to rial ne go.

W tym ro ku de ba to wa no na ta kie te ma ty
jak m. in.: wpływ pan de mii ko ro na wi ru sa
na JST, zmia na usta wy o pra cow ni kach sa -

mo rzą do wych i roz po rzą dze nia ws. wy na -
gra dza nia pra cow ni ków JST, czy nie sta bil -
ność prze pi sów pra wa.

Skrzyszów

Europejski Znak Jakości dla Urzędu Gminy 

W Za kli czy nie na dwu dnio wej kon -
fe ren cji spo tka li się sa mo rzą dow cy,
aby omó wić za gad nie nia do ty czą ce
współ pra cy gmin, po wia tów i wo je -
wództw z ad mi ni stra cją rzą do wą
oraz spół ka mi skar bu pań stwa, któ -
re świad czą usłu gi na rzecz miesz -
kań ców. 

Dys ku to wa no też o ro li i moż li wo ściach
wspar cia kul tu ry lo kal nej, za rów no przez in -
sty tu cje pań stwo we, jak i biz nes. – Dla nas

by ła to oka zja do za pre zen to wa nia osią gnięć,
pla nów i pro mo cji na szej gmi ny – mó wi bur -
mistrz Za kli czy na Da wid Chro bak, wi ce pre -
zes Za rzą du Związ ku Sa mo rzą dów Pol skich.
Wło darz Za kli czy na przy bli żył in for ma cje
o gmi nie. W li czą cej bli sko 13 ty się cy miesz -
kań ców gmi nie, na za da nia in we sty cyj ne,
w tym ro ku prze zna czo no po nad 27 mi lio -
nów zło tych. – Nie by ło by nas na to stać,
gdy by nie do ta cje kra jo we i unij ne. Po zy ska -
li śmy na to po nad 22 mi lio ny zło tych – wy -

li czał bur mistrz Da wid Chro bak. Wspo -
mniał o bu do wie dwóch blo ków w ra mach
pro gra mu rzą do we go Miesz ka nie Plus. Je -
den, w któ rym za miesz ka 40 ro dzin jest bu -
do wa ny w Lu sła wi cach, dru gi – na trzy dzie -
ści ro dzin, po wsta nie w Pa le śni cy. W tym
ro ku gmi na re wi ta li zu je tak że za kli czyń ski
Ry nek, re mon tu je dro gi, bu du je chod ni ki.
Wi ta jąc go ści, bur mistrz Za kli czy na mó wił,
że spo ty ka my się w Za kli czy nie, aby po dy -
sku to wać o moż li wo ściach, o tym co jest

przy go to wa ne w ra mach Pol skie go Ła du
o tych te ma tach i wy zwa niach, któ re są bar -
dzo waż ne dla sa mo rzą du. Zwią zek Sa mo -
rzą dów Pol skich jest wła śnie ta ką in sty tu cją,
któ ry sta ra się współ pra co wać z pol skim rzą -
dem i wy pra co wy wać do bre roz wią za nia.
Pod czas kon fe ren cji by li obec ni człon ko wie
władz Ma ło pol ski, mię dzy in ny mi wi ce mar -
sza łek Wo je wódz twa Ma ło pol skie go Jó zef
Gaw ron i wi ce prze wod ni czą cy sej mi ku
Woj ciech Skruch.

– Za kil ka dni do na szych part ne rów,
gmin i po wia tów, prze śle my za ło że nia Ma -
ło pol skie go Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra -
cyj ne go. Kon sul ta cje po trwa ją kil ka ty go -
dni. Je stem prze ko na ny, że na sze pro po zy -
cje spo tka ją się z uzna niem sa mo rzą dów,
wy cho dzą, bo wiem na prze ciw ocze ki wa -
niom gmin i po wia tów. Alo ku je my wie le
środ ków na ścia nę wschod nią Ma ło pol -
ski – za pew niał wi ce mar sza łek Ma ło pol ski
Jó zef Gaw ron. 

Spo tka nie zor ga ni zo wał Zwią zek Sa -
mo rzą dów Pol skich. – Je ste śmy sto wa rzy -
sze niem, któ re w tym mo men cie zrze sza
już bli sko 200 sa mo rzą dów z ca łej Pol ski,
róż ne go szcze bla, ma łych gmin, du żych
miast, tak że po wia tów i sej mi ków wo je -
wódz kich. Tak na praw dę po wsta li śmy
po to, że by re pre zen to wać in te re sy sa mo -
rzą dów i że by roz ma wiać o pro ble mach
i póź niej przed sta wiać te po stu la ty stro nie
rzą do wej – mó wi pre zes Związ ku Adam
Cisz kow ski. Je go zda niem rząd w koń cu
do ce nił ro lę gmin i po wia tów.

Zwią zek Sa mo rzą dów Pol skich po -
wstał 7 sierp nia 2017 ro ku, ja ko no we ogól -
no pol skie sto wa rzy sze nie. Gmi na Za kli -
czyn by ła jed nym z za ło ży cie li sto wa rzy sze -
nia. Ce lem ZSP jest wspie ra nie idei sa mo -
rzą du te ry to rial ne go oraz obro na wspól -
nych in te re sów pod mio tów bę dą cych
człon ka mi sto wa rzy sze nia, w szcze gól no ści
po przez: ini cjo wa nie, pro pa go wa nie i re ali -
za cję wspól nych przed się wzięć słu żą cych
roz wo jo wi współ pra cy sa mo rzą dów.

Zakliczyn

Samorządowcy dyskutowali o współpracy gmin

Ucznio wie szkół z gmi ny Skrzy szów
uczest ni czy li w pik ni ku eko lo gicz nym
pod ha słem „sprzą ta nie świa ta” zor -
ga ni zo wa nym przez Urząd Gmi ny
w Skrzy szo wie przy współ pra cy ze
szko ła mi pod sta wo wy mi z te re nu
gmi ny Skrzy szów. W pik ni kach udział
wzię li ucznio wie klas 4-6, łącz nie bli -
sko 400 uczniów wraz z opie ku na mi. 

Ucznio wie wy po sa że ni w wor ki i rę ka -
wicz ki wy ru szy li pod opie ką na uczy cie li,

aby upo rząd ko wać wy zna czo ne miej sca
na te re nie gmi ny. Sprzą ta nie oka za ło się
bar dzo efek tyw ne, ucznio wie szyb ko na peł -
ni li wor ki i po zo sta wi li w wy zna czo nych
miej scach do od bio ru. Po wy ko na nej pra cy
na uczest ni ków pik ni ku eko lo gicz ne go cze -
ka ły kieł ba ski z gril la. Pik nik eko lo gicz ny
„sprzą ta nie świa ta” był zna ko mi tą lek cją
eko lo gii, pod czas któ rej ucznio wie prze ko -
na li się jak wiel kie szko dy wy rzą dza my śro -
do wi sku za śmie ca jąc je.

Gmina Skrzyszów 

Sprzątanie świata
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W Tar no wie od by ły się ob cho dy
z oka zji 82. rocz ni cy utwo rze nia
struk tur Pol skie go Pań stwa Pod -
ziem ne go po na pa dzie na nasz kraj
Nie miec i Związ ku Ra dziec kie go.
Sa mo rząd po wia tu tar now skie go
re pre zen to wa li na nich wi ce sta ro -
sta Ja cek Hu dy ma, eta to wy czło nek
za rzą du To masz Stel mach i rad ny
po wia to wy Jó zef Gą dek.

Uro czy sto ści zwią za ne z Dniem Pań -
stwa Pod ziem ne go roz po czę ła Msza św.,
któ ra od pra wio na zo sta ła w Ba zy li ce Ka te -
dral nej w Tar no wie. Na stęp nie prze ma sze -
ro wa no pod Grób Nie zna ne go Żoł nie rza,
gdzie zło żo no kwia ty i świa tła pa mię ci.

Za stęp ca sze fa Kan ce la rii Pre zy den ta
RP Piotr Ćwik wrę czył no mi na cję ge ne ral -
ską 101-let nie mu puł kow ni ko wi Zbi gnie -
wo wi Ba sza ko wi, żoł nie rzo wi 16. Puł ku
Pie cho ty Zie mi Tar now skiej, ofi ce ro wi Ar -
mii Kra jo wej, a tak że ostat nie mu ży ją ce mu
uczest ni ko wi bi twy pod Pszczy ną i Ak cji
„III Most”.

Pre zy dent RP An drzej Du da z oka zji
rocz ni cy po wsta nia Pol skie go Pań stwa Pod -
ziem ne go sym bo licz nie uho no ro wał rów -
nież in ne go tar no wia ni na – dr inż. An to nie -
go Gła dy sza, po śmiert nie od zna cza jąc go
Krzy żem Wol no ści i So li dar no ści. Na fa sa -
dzie ro dzin ne go do mu Gła dy szów przy ul.
Ma tej ki w Tar no wie od sło nię to po nad to ta -
bli cę po świę co ną te mu za słu żo ne mu dla
mia sta i kra ju żoł nie rzo wi Ar mii Kra jo wej,
po sło wi na Sejm, na ukow co wi i pi sa rzo wi.

Z ini cja ty wy po seł An ny Pie czar ki,
w sa li kon fe ren cyj nej Sta ro stwa Po -
wia to we go w Tar no wie od by ło się
spo tka nie do ty czą ce bu do wy ob -
wod ni cy Żab na. Spo tka niu prze -
wod ni czył sta ro sta tar now ski Ro -
man Łu carz, a uczest ni czy li w nim
tak że po seł na Sejm RP An na Pie -
czar ka, wi ce mar sza łek Ma ło pol ski
Jó zef Gaw ron, wi ce sta ro sta tar -
now ski Ja cek Hu dy ma, eta to wy
czło nek Za rzą du To masz Stel mach,
bur mistrz Żab na Mar ta Her duś wraz
z przed sta wi cie la mi Urzę du Mia sta,
oraz miesz kań cy Żab na.

Prze bieg dróg wo je wódz kich nr 975
oraz 973 przez cen trum Żab na wią że się
z wie lo ma uciąż li wo ścia mi, za rów no dla

miesz kań ców jak i dla kie row ców, dla te go
ce lem dys ku sji by ło omó wie nie wie lo wa -
rian to wej kon cep cji w pro jek cie in we sty -
cji. Gmi na bę dzie sta ra ła się za pro jek to -
wać ją w ta ki spo sób, aby do szło do jak
naj mniej szej licz by po ten cjal nych wy bu -
rzeń, omi ja jąc osie dla miesz ka nio we, czy
te re ny in we sty cyj ne. Trwa dys ku sja
nad tym, któ rę dy ma prze bie gać ob wod ni -
ca – po wie dzia ła bur mistrz Żab na Mar ta
Her duś. Wszy scy uczest ni cy spo tka nia
zgo dzi li się z tym, że ob wod ni ca Żab na,
przy obec nym zwięk szo nym ru chu sa mo -
cho dów, jest po trzeb na i na dal bę dą trwa -
ły pra ce nad wy bra niem naj ko rzyst niej sze -
go roz wią za nia. – Ob wod ni ca mu si po -
wstać – nie ma ją wąt pli wo ści miesz kań cy
pod tar now skiej gmi ny.

Oso bom nie do sły szą cym bę dzie ła -
twiej za ła twić spra wę w urzę dzie.
W ra mach pro gra mu wy rów ny wa nia
róż nic mię dzy re gio na mi zo sta ły wy -
ko na ne pra ce w za kre sie li kwi da cji
ba rier w ko mu ni ko wa niu się w bu -
dyn kach Sta ro stwa Po wia to we go
w Tar no wie. In we sty cja obej mu je
jed ną pę tlę po wierzch nio wą – sa la
kon fe ren cyj na, oraz 5 pę tli sta no -
wi sko wych m. in. przy dzien ni ku po -
daw czym, w wy dzia le urba ni sty ki,
ar chi tek tu ry i bu dow nic twa – po kój
nr 105, w ka sie na par te rze, oraz
w ka sie przy ul. No wej 3 – po kój
nr 110, a tak że w se kre ta ria cie – ul.
No wa 3.

Pę tla in duk cyj na – to urzą dze nie, któ -
re po przez apa rat słu cho wy (lub słu chaw -
kę do łą czo ną do sprzę tu) prze ka zu je
wzmoc nio ny i ukie run ko wa ny sy gnał z mi -
kro fo nu roz mów cy. Sys tem wspo ma ga nia
słu chu zło żo ny jest z mi kro fo nu, oraz pę tli
in duk cyj nej, peł nią cej ro lę an te ny zmien -
ne go po la ma gne tycz ne go. Do kom ple tu
po trzeb ny jest jesz cze od bior nik, któ ry po -
sia da każ dy użyt kow nik apa ra tu słu cho we -
go. Wie lu z nich jed nak nie wie, że więk -
szość tych urzą dzeń po sia da coś ta kie go
jak cew ka in duk cyj na. Aby jej uży wać, wy -
star czy na sta wić apa rat na tryb pra cy „T”

(te le fon). Sys tem wspo ma ga nia słu chu
kosz to wał 27 000, brut to (w tym udział
środ ków z PFRON 35%, środ ki wła sne to
kwo ta – 17 550, zł brut to). Je go za kup
wy ni ka z wy mo gów usta wy o do stęp no ści,
oraz chę ci nada nia wyż sze go wa lo ru kul tu -
rze ob słu gi miesz kań ców i uczy nie nia
z urzę du miej sca przy ja zne go oso bom nie -
do sły szą cym.

War to do dać, że w tym ro ku pla no wa -
ne jest jesz cze: ozna ko wa nie po miesz czeń
pik to gra ma mi w for mie wy pu klej i w al fa -
be cie Bra il le'a, za mon to wa nie na kła dek
na po rę cze z opi sem w al fa be cie Braille "a,
ścież ki/li nie na pro wa dza ją ce (wy pu kłe
ozna ko wa nie pod ło ża). Miej sca gdzie funk -
cjo nu je pę tla in duk cyj na w bu dyn ku tar -
now skie go Sta ro stwa ozna czo ne zo sta ły
spe cjal ną na klej ką. 

Po wiat Tar now ski otrzy mał do ta cję ce -
lo wą wo je wo dy ma ło pol skie go ze środ ków
bu dże tu pań stwa z prze zna cze niem na do fi -
nan so wa nie bie żą cej dzia łal no ści do mów
po mo cy spo łecz nej tj. wzmoc nie nie za bez -
pie cze nia przed skut ka mi wy stę po wa nia
wi ru sa SARS -CoV -2, w szcze gól no ści
na za pew nie nie ka dry nie zbęd nej do za cho -
wa nia cią gło ści usług świad czo nych przez te
jed nost ki oraz za kup nie zbęd nych środ ków
ochro ny oso bi stej, sprzę tu i wy po sa że nia.
Łącz na kwo ta otrzy ma nych środ ków z do -
ta cji ce lo wej: 250.066,00 zł. Na to miast
łącz na war tość za da nia za my ka się kwo -
tą 312.582,50 zł.

Obchody 82. rocznicy powstania Państwa Podziemnego 

Nominacja generalska dla Zbigniewa Baszaka

Powiat Tarnowski

Spotkanie w sprawie budowy obwodnicy Żabna
Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Ułatwienie dla osób niedosłyszących
Powiat Tarnowski

Dotacja celowa
ze środków
budżetu państwa
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W nie dziel ne po po łu dnie 26 wrze -
śnia miesz kań cy Smę go rzo wa i licz -
ni go ście zgro ma dzi li się na sta dio -
nie spor to wym, aby ra zem świę to -
wać roz po czę cie je sie ni – świę to
ziem nia ka. Wy da rze nie to na sta łe
wpi sa ło się w ka len darz waż nych
wy da rzeń w gmi nie i po wie cie. 

Mi mo, iż pla ny krzy żo wa ła pan de mia,
to dzię ki ogrom ne mu za an ga żo wa niu wie lu
osób Sto wa rzy sze nie Ko biet Wsi Smę go -
rzów już po raz VIII zor ga ni zo wa ło to świę -
to. Nie by ło by to moż li we gdy by nie wspar -
cie Urzę du Miej skie go w Dą bro wie Tar -
now skiej. W pik ni ku udział wzię li m. in. po -
seł na Sejm RP Wie sław Kra jew ski, sta ro sta
dą brow ski Le sław Wie czo rek, bur mistrz
Dą bro wy Tar now skiej Krzysz tof Kacz mar -

ski, se kre tarz Gmi ny Sta ni sław Ry czek, dy -
rek to rzy Szkół Pod sta wo wych w Smę go rzo -
wie i Gru szo wie Wiel kim, a tak że miesz -
kań cy gmi ny. Na za pro sze nie or ga ni za to rów
opo wie dzia ły Ko ła Go spo dyń Wiej skich
z Lub czy, Uj ścia Je zu ic kie go, Nie czaj nej
Gór nej, Gru szo wa Wiel kie go, Pod bo rza,

Dą bró wek Breń skich, So łec two Sut ków.
Spró bo wać moż na by ło zu py „rzod kie ziem -
nio ki” ugo to wa nej przez pa nią Te re sę Ry -
giel ską, słyn nej „zu py z lub czy kiem”, fa sol ki,
zu py gu la szo wej, pie ro gów, wę dlin, sa ła tek,
ciast i in nych de se rów. By ło rów nież sto isko
z mio dem – „Pa sie ka pod chmur ką”.

Czas pięk nym śpie wem umi la li go ście
z Lub czy: Ka pe la „Spod Ko ko cza” i ze spół
Lub cza nie i oczy wi ście ucznio wie Szko ły
Pod sta wo wej w Smę go rzo wie, któ rzy
pod kie run kiem na uczy cie li przy go to wa li
pięk ny pro gram ar ty stycz ny. Wspa nia ła po -
go da, pysz ne je dze nie, za pach ogni ska,
wspól ne śpie wy i oczy wi ście fan ta stycz na
za ba wa z ze spo łem „Al ba tros”, spra wi ły, że
spo tka nie trwa ło do póź nych go dzin noc -
nych. Nie za bra kło „ziem nia cza nych kon -
kur sów” i zbaw dla dzie ci, dla któ rych przy -
go to wa no też dmu cha ny plac za baw i ką cik
pla stycz ny. Od by ły się rów nież warsz ta ty
ku li nar ne dla dzie ci i mło dzie ży, gdzie chęt -
ni mo gli spró bo wać swo ich sił pod czas
przy go to wy wa nia po sił ków.

Smęgorzów gmina Dąbrowa Tarnowska  

Święto Ziemniaka 

Fo ot ball Aca de my Dą bro wa Tar now -
ska zor ga ni zo wa ła 25 wrze -
śnia 2021 na bo isku w Szar war ku
pił kar ski pik nik ro dzin ny. Uro czy -
ste go otwar ci do ko nał bur mistrz
Dą bro wy Tar now skiej Krzysz tof
Kacz mar ski, któ ry wszyst kim
uczest ni kom ży czył uda nej za ba wy.

Bur mistrz po gra tu lo wał rów nież za -
wod ni kom Fo ot ball Aca de my osią gnię tych
suk ce sów na Mi strzo stwach Pol ski FA
w Opo lu, wrę cza jąc upo min ki za wod ni kom
za zdo by cie ty tuł Mi strza Pol ski FA (rocz -
nik 2011) oraz III miej sca (rocz nik 2010).
W pro gra mie pik ni ku od był się tur niej pił -

kar ski, w któ rym uczest ni czy ły za pro szo ne
dru ży ny; UJ Kra ków, Me tal Tar nów, Łę go -
via, FA Woj nicz, Ra dło via.

Bli sko 200 za wod ni ków ry wa li zo wa ło
w przy ja znej at mos fe rze do star cza jąc wie lu
spor to wych wra żeń licz nie przy by łym ro -
dzi com. Do dat ko wo przy go to wa ne by ło
sze reg atrak cji dla za wod ni ków m. in. dmu -
chaw ce, pysz ny grill, słod kie po czę stun ki.

Su per atrak cją by ła rów nież obec ność
sa mo cho du stra żac kie go udo stęp nio ne go
przez po wia to wą ko men dę Stra ży Po żar nej
w Dą bro wy Tar now skiej. Każ dy za wod nik
mógł po czuć się jak praw dzi wy stra żak. 

Dąbrowa Tarnowska

Piłkarski piknik rodzinny 

W so łec twie Mo rzych na od by ła się
w so bo tę 25 wrze śnia 2021 r. w uro -
czy stość otwar cia Cen trum Kul tu -
ral no – Spo łecz ne go z tra dy cyj nym
prze cię ciem wstę gi i po świe ce niem
obiek tu. 

Uro czy stość pro wa dzo na przez Ber ne -
det tę Mrów ka soł tys Mo rzych ny i za ra zem
rad ną Ra dy Miej skiej, roz po czę ła się wy kła -
dem pt. „Spo łecz ne i eko no micz ne za le ty
wspól no ty lo kal nej”, któ ry po pro wa dził se -
kre tarz Gmi ny Sta ni sław Ry czek. Przed sta -
wił w nim ro le spo łecz no ści lo kal nej: Pod -
sta wo wą „za le tą” wszel kiej dzia łal no ści
ludz kiej jest wspól no ta, bo czło wiek jest
isto tą spo łecz ną, od za wsze. Trze ba ja sno
stwier dzić, że in dy wi du alizm jest nie do bry,
szko dli wy dla spo łe czeń stwa. Ży je my
i dzia ła my dla in nych, dla dzie ci, dla ro dzi -

ców, dla spo łecz no ści bliż szej i dal szej. Na -
stęp nie głos za brał Bur mistrz Krzysz tof
Kacz mar ski, któ ry przy bli żył hi sto rię po -
wsta wa nia obiek tu. Po wy stą pie niu bur mi -
strza de le ga cje z so łec twa Mo rzych na zło -

ży ły na rę ce soł tys Ber ne det ty Mrów ki po -
dzię ko wa nia za de ter mi na cję i do pro wa -
dze nie do re ali za cji tej waż nej dla spo łecz -
no ści lo kal nej in we sty cji. Gra tu la cje dla sa -

mo rzą du z oka zji od da nia CKS zło żył po seł
na Sejm RP Sta ni sław Bu ko wiec oraz dy -
rek tor wy dzia łu po li ty ki spo łecz nej UW Ja -
cek Ko wal czyk. Po prze mó wie niach i po -
dzię ko wa niach ksiądz pro boszcz pa ra fii

w Od po ry szo wie ks. Ja nusz Oćwie ja do ko -
nał po świę ce nia ca łe go obiek tu. W czę ści
ar ty stycz nej wy da rze nia wy stą pi ły dzie ci
oraz miesz kań cy z so łec twa Mo rzych na.
Ber na det ta Mrów ka bar dzo ser decz nie po -
dzię ko wa ła Ra dzie So łec kiej, ko le żan kom
z Ko ła Go spo dyń Wiej skich oraz wszyst -
kim miesz kań com, któ rzy po mo gli w przy -
go to wa niu tej uro czy sto ści.

War tość in we sty cji wy nio -
sła 1 311 554,53 zł. Za da nie zo sta ło zre ali zo -
wa ne w ra mach 11 osi prio ry te to wej – Re wi -
ta li za cji prze strze ni re gio nal nej Re gio nal ne go
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Ma -
ło pol skie go na la ta 2014-2020, dzię ki cze mu
uzy ska no do fi nan so wa nie in we sty cji w wy so -
ko ści: 781 301,46 zł. Po zo sta ła kwo ta w wy -
so ko ści: 260 433,93 zł sta no wi ła udział wła -
sny Gmi ny Dą bro wa Tar now ska w pro jek cie.

Re ali za cja pro jek tu pn.: „Stwo rze nie
Cen trum Ini cja tyw Spo łecz nych w ra mach

dzia łal no ści Cen trum Kul tu ral no -Spo łecz -
ne go w Mo rzych nie” po zwo li za spo ko ić
pod sta wo we ce le za ło żo ne przez Gmi nę
Dą bro wę Tar now ską w ra mach pro jek tu,
ja ki mi jest: Stwo rze nie wa run ków umoż li -
wia ją cych włą cze nie spo łecz ne miesz kań -
ców, roz wój ak tyw no ści spo łecz nej na te re -
nach ob ję tych re wi ta li za cją i wzrost funk -
cjo nal no ści prze strze ni pu blicz nych ob sza ru

re wi ta li za cji oraz po pra wa ja ko ści ży cia
miesz kań ców.

W wy da rze niu udział wzię li m. in. po -
seł na Sejm RP Sta ni sław Bu ko wiec, dy rek -
tor wy dzia łu po li ty ki spo łecz nej Urzę du
Wo je wódz kie go w Kra ko wie Ja cek Ko wal -
czyk, sta ro sta dą brow ski Le sław Wie czo -
rek, bur mistrz Dą bro wy Tar now skiej
Krzysz tof Kacz mar ski, se kre tarz Gmi ny
Sta ni sław Ry czek, skarb nik Gmi ny Mał go -
rza ta Bą ba, prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej
w Dą bro wie Tar now skiej Wie sław Men -
dys, rad ni Ra dy Miej skiej, soł ty si z Gmi ny
Dą bro wa Tar now ska oraz dy rek to rzy i kie -
row ni cy jed no stek or ga ni za cyj nych gmi ny.
Wśród za pro szo nych go ści obec ni by li rów -
nież: wy ko naw ca in we sty cji Sta ni sław No -
wak – Za kład Re mon to wo – Bu dow la ny
i pra cow ni cy Urzę du Miej skie go, któ rzy pi -
lo to wa li to za da nie: kie row nik re fe ra tu go -
spo dar ki ko mu nal nej i in we sty cji Wi told
Re czek i Szy mon Li cho ro biec oraz Krzysz -
tof Or wat kie row nik re fe ra tu pro mo cji,
kul tu ry i in for ma ty za cji.

Morzychna gmina Dąbrowa Tarnowska

Uroczyste otwarcie Centrum Kulturalno – Społecznego 
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W au rze pięk nej sło necz nej po go dy
od był się te go rocz ny – czwar ty już
marsz po świę co ny pa mię ci po le -
głych żoł nie rzy oraz miesz kań ców
wsi Jam na za mor do wa nych przez
hi tle row ców. 

Par ty zanc ki ba ta lion „Bar ba ra” 16 pp.
Ar mii Kra jo wej pod do wódz twem kpt. Eu -
ge niu sza Bo row skie go, ps. „Le li wa” sta cjo -
no wał w re jo nach Jam nej od lip ca 1944 r.
W dniu 12 wrze śnia 1944 r. ba ta lion „Bar -
ba ra” wy szedł zwy cię sko z za sadz ki na Su -
chej Gó rze zor ga ni zo wa nej przez od dzia -
ły 14 dy wi zji SS – Ga li cja. Ko lej ny atak nie -
miec ki na stą pił 25 wrze śnia 1944 r. Te go
dnia już we wcze snych go dzi nach ran nych
kpt. „Le li wa” otrzy mał mel dun ki od AK
o pla no wa nej ak cji. Na ewa ku acje ba ta lio nu
by ło jed nak za póź no. Od dzia ły SS oto czy -
ły Jam ną a głów ne si ły ude rze nio we skon -
cen tro wa ły w re jon Sie kier czy ny, Bu kow -
ca, Pa le śni cy i Gó ro wej. We wcze snych go -
dzi nach po po łu dnio wych, roz po czę ło się
nie miec kie na tar cie na 600 oso bo wy ba ta -
lion par ty zanc ki. Przez pierw sze go dzi ny

żoł nie rze „Bar ba ry” sku tecz nie sta wia li
opór od dzia łom SS i po wo li wy co fy wa li się
w kie run ku sił głów nych ba onu. Kpt. „Le li -
wa” wi dząc, że Niem cy pod pa la ją bu dyn ki
na Jam nej po sta no wił prze bić się przez
pier ścień okrą że nia i wy co fać się ze wsi.
Plan ten jed nak nie po wiódł się, po nie waż
prze ciw nik od krył pla ny par ty zan tów
i otwo rzył moc ny ogień z bro ni ma szy no -
wej. W tych oko licz no ściach kpt. Le li wa
po dzie lił ba ta lion na trzy gru py, z któ rych
każ dy prze bił się z okrą że nia osob no.

W cza sie walk hi tle row cy za po moc par ty -
zan tom spa cy fi ko wa li li czą cą wów czas 200
miesz kań ców Jam ną. 

Marsz to nie tyl ko sym bo licz ne przej -
ście dro gi, któ rą szli tam tej no cy par ty zan -
ci, ale przede wszyst kim ogrom na lek cja hi -
sto rii, na uka lo kal ne go pa trio ty zmu dla
dzie ci i mło dzie ży, oraz in te gra cja uczest ni -
ków mar szu. 

W te go rocz nym mar szu po świę co nym
tak że pa mię ci zmar łe go bur mi strza Zbi gnie -
wa Jur kie wi cza udział wzię li mię dzy in ny mi:
bur mistrz Gmi ny Cięż ko wi ce Sta ni sław
Ku ro pa twa z mał żon ką, Gra ży na Jur kie wicz
z ro dzi ną, gen. bry ga dy re zer wy Je rzy Gut,
puł kow nik re zer wy Jó zef Wro na, Zyg munt
Per t kie wi cza, soł tys Ja strzę biej, rad ni,
miesz kań cy gmi ny oraz człon ko wie Sek cji
Re kon struk cji Hi sto rycz nej z Tar no wa.

Ini cja to ra mi i or ga ni za to ra mi mar szu są
Pań stwo Be ata i Wi told Woj na, któ rym po -
ma ga ją pry wat ni ofia ro daw cy oraz miej sco -
we KGW z Ja strzę biej Gór nej. Mi łym ak -
cen tem te go rocz ne go mar szu by ła chwi la,
kie dy eme ry to wa na na uczy ciel ka Ja ni na
Wo piń ska wrę czy ła or ga ni za to rom wy ko -
na ną przez sie bie kro ni kę do tych cza so wych
trzech edy cji mar szu. Marsz za koń czył się
wspól nym bie sia do wa niem na po lu bi wa -
ko wym. (B. K)

Gmina Ciężkowice

IV Marsz śladami batalionu „Barbara” 

Spo tka nie Od dzia łu Tar now skie go
Klu bu Ko lek cjo ne ra i Kul tu ry Ło -
wiec kiej im. Wło dzi mie rza Tom ka
w Mu zeum Przy rod ni czym w Cięż ko -
wi cach by ło oka zją do ce le bro wa -
nia kil ku istot nych wy da rzeń dla
Klu bu jak i rów nież dla sa me go Mu -
zeum. 

W spo tka niu obok człon ków Klu bu
ko lek cjo ne ra udział wzię li przed sta wi cie le
władz kra jo wych Pol skie go Związ ku Ło -
wiec kie go – Bog dan Ko wal cze i Wa cław
Gosz ty ła, bur mistrz Gmi ny Cięż ko wi ce
Sta ni sław Ku ro pa twa, prze wod ni czą cy
Ra dy Miej skiej Mi chał Ko ra lik oraz dy rek -
tor Cen trum Kul tu ry i Pro mo cji Gmi ny
Cięż ko wi ce Bog dan Krok wraz z pra cow -
ni ka mi Mu zeum. Wy da rze nie to mia ło
miej sce 22 wrze śnia br. w sie dzi bie Mu -
zeum Przy rod ni cze go. Po kil ku na stu mie -
sią cach prze rwy wy ni ka ją cej z ogra ni czeń
pan de micz nych w sa li wy kła do wej Mu -

zeum by li śmy świad ka mi po świę ce nia
i nada nia sztan da ru Od dzia ło wi KKIKŁ
oraz uro czy ste go prze ka za nia ko lek cji ba -
ta lio nów na rzecz Mu zeum Przy rod ni cze -
go w Cięż ko wi cach. Przy po mnij my, że po -
mi mo ogrom nych trud no ści, spo wo do wa -
nych przede wszyst kim ogra ni cze nia mi fi -

nan so wy mi i cza so wy mi w ro ku 2020 uda -
ło się od ku pić z rąk spad ko bier ców Je rze -
go Błysz czu ka nie zwy kle cen ną ko lek cję
spre pa ro wa nych 89 sztuk pta ków (Ba ta -
lio nów). Ist nia ło ry zy ko ich de pre cja cji lub
sprze da ży za gra ni ce. Zbiór sprzed oko -
ło 50 lat ma nie zwy kłą war tość na uko wą

i es te tycz ną. Na trwa łe wzbo ga ci on zbio -
ry Mu zeum Przy rod ni cze go im. Kry sty ny
i Wło dzi mie rza Tom ków w Cięż ko wi cach,
ja ko naj więk sza zna na ko lek cja te go ga tun -
ku w na szym kra ju. Wy jąt ko wa bio lo gia
i uro da Ba ta lio na oraz hi sto ria je go wy mie -
ra nia w Pol sce, sta no wić bę dzie ilu stra cję

do wie lu pre zen to wa nych tre ści edu ka cyj -
nych. Ze bra nie po trzeb nej kwo ty 19 500
zło tych, uda ło się dzię ki ini cja ty wie Klu bu
Ko lek cjo ne ra i Kul tu ry Ło wiec kiej im.
Wło dzi mie rza Tom ka oraz licz nym, pry -
wat nym ofia ro daw com. Ca ły zbiór wraz
z eks po na ta mi Wło dzi mie rza Tom ka li czy
ak tu al nie 131 sztuk Ba ta lio nów i jest naj -
więk szą ko lek cją w Pol sce.

Wszy scy obec ni na spo tka niu ofia ro -
daw cy otrzy ma li ozdob ne cer ty fi ka ty pod -
pi sa ne przez pre ze sa Klu bu Ko lek cjo ne rów
oraz dy rek to ra Cen trum Kul tu ry i Pro mo -
cji Gmi ny Cięż ko wi ce. Na rę ce pre ze sa
Klu bu Ko lek cjo ne ra i Kul tu ry Ło wiec kiej
Ro ma na Bu kow skie go, bur mistrz Sta ni sław
Ku ro pa twa zło żył me dal i ty tuł „Za za słu gi
dla Mu zeum Przy rod ni cze go im. Kry sty ny
i Wło dzi mie rza Tom ków w Cięż ko wi cach”.
W uza sad nie niu Ka pi tu ły Me da lu czy ta my:
„Ka pi tu ła od zna cze nia do ce ni ła wy jąt ko we
przed się wzię cie zbiór ki i wy ku pu ko lek cji
ba ta lio nów na rzecz Mu zeum Przy rod ni -
cze go – Ty tuł i me dal są po dzię ko wa niem
za trud or ga ni za cyj ny i fi nan so wy tej ini cja -
ty wy”. 

(B. K)

Oby ła się ga la Przed się bior czo ści
Me ce na sów Do ży nek Gmi ny Tar nów
z ca łe go re gio nu tar now skie go
i oko lic. W spo tka niu udział wzię li
przed sta wi cie le władz sa mo rzą do -
wych, rad nych i soł ty sów, lo kal nych
me diów oraz wszyst kich tych, któ -
rzy włą czy li się w or ga ni za cję te go
przed się wzię cia. W uro czy sto ści
wzię ła udział rów nież An na Pie czar -
ka, po seł na Sejm RP.

Ga la jest oka zją do po dzię ko wa nia za -
rów no przed się bior com, jak i oso bom pry -

wat nym, któ rzy wspar li w spo sób fi nan so -
wy, rze czo wy czy oso bo wy or ga ni za cję Do -
ży nek Gmi ny Tar nów, a tym sa mym po -
zwo li li na wspól ne kul ty wo wa nie tra dy cji,
jak i wy stę py to po wych ze spo łów. W tym
ro ku Świę to Plo nów by ło tym bar dziej wy -
jąt ko we, iż gmi na Tar nów go ści ła Pa rę Pre -
zy denc ką – Pre zy den ta RP An drze ja Du dę
wraz z Mał żon ką – Aga tą Korn hau ser -Du -
dą. Za rów no dzię ki wspar ciu spon so rów,
jak i ogrom ne mu na kła do wi pra cy przed -
sta wi cie li po szcze gól nych so łectw, gmi na
Tar nów za pre zen to wa ła się w ska li kra ju,

ja ko gmi na pręż nie dzia ła ją ca, po sia da ją ca
swo je zwy cza je, tra dy cje i miej sco wo ści
okrzyk nię te mia nem naj pięk niej szych. Jak
co ro ku Ga la Me ce na sów to tak że roz mo -
wy, wy mia na po glą dów i dys ku sje na te mat
roz wo ju przed się bior czo ści na te re nie gmi -
ny Tar nów. To rów nież czas na wią zy wa nia
współ pra cy, pro po no wa nia ofert biz ne so -
wych i wza jem nej po mo cy. Sym bo licz ne
sta tu et ki Me ce na som Do ży nek Gmi ny
Tar nów wrę czy li wło darz gmi ny – Grze -
gorz Ko zioł oraz prze wod ni czą ca Ra dy
Gmi ny Tar nów Wie sła wa Mi te ra.

Gmina Tarnów

Gala mecenasów dożynek

Ciężkowice

Doniosłe spotkanie w Muzeum Przyrodniczym
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Jeźdź cy ze Spe cjal ne go Ośrod ka
Szkol no – Wy cho waw cze go w Wierz -
cho sła wi cach – Dwud nia kach re pre -
zen to wa li re gion tar now ski pod czas
Ogól no pol skie go Me etin gu Olim piad
Spe cjal nych w Jeź dzie Kon nej, zdo -
by wa jac kil ka na ście me da li, w tym 5
zło tych.

Ogól no pol ski Me eting Olim piad
Spe cjal nych w Jeź dzie Kon nej, od był się
w dniach 22-25 wrze śnia pod Po zna niem
w Staj ni Gó ra 13. By ły to za wo dy kwa li -
fi ka cyj ne na Igrzy ska Świa to we – Ber -
lin 2023. Olim pia dy Spe cjal ne to trze ci
fi lar ru chu olim pij skie go, obok Igrzysk

Olim pij skich i Pa ra olim pia dy. Za wod ni -
ka mi Olim piad Spe cjal nych są oso by
z nie peł no spraw no ścią in te lek tu al ną. By -
ły to bar dzo uda ne za wo dy dla pod -
opiecz nych z pla ców ki w Wierz cho sła wi -
cach – Dwud nia kach. Każ dy zło ty me dal
to szan sa na kwa li fi ka cję do ka dry na ro -

do wej na Igrzy ska Świa to we. Za wod ni cy,
któ rzy po ja dą do Ber li na, zo sta ną wy lo so -
wa ni z pu li wszyst kich zło tych me da li -
stów. Nie za leż nie jed nak od dal szych pla -
nów, sam udział w za wo dach ogól no pol -
skich jest ol brzy mim osią gnię ciem. Wy -
jazd na im pre zę tej ran gi to wie le wy zwań

i róż no rod nych emo cji. Eki pa z Wierz cho sła -
wic – Dwud nia ków bar dzo do brze so bie po -
ra dzi ła z ca łym ob cią że niem i wró ci ła bo gat -
sza o licz ne no we do świad cze nia, nie tyl ko
jeź dziec kie. Po tym suk ce sie za pew ne za -
kwa li fi ku ją się i po ja dą do Ber li na, wal czyć
o naj wyż sze stop nie olim pij skie go po dium.

Wielki sukces podopiecznych z Wierzchosławic - Dwudniaków

Medale na mityngu olimpiad specjalnych

To ma gicz ne miej sce jest po ło żo ny
na wzgó rzu, bli sko pięk nych la sów z wi do -
kiem pa no ra my Tar no wa. Nie za po mnia ne
wscho dy i za cho dy słoń ca bę dą to wa rzy szyć
przy ję ciom we sel nym lub in nym spo tka niom
ro dzin nym czy to wa rzy skim. Obiekt dys po -
nu je 22 kli ma ty zo wa ny mi po ko ja mi, w tym
po ko ja mi ro dzin ny mi oraz apar ta men ta mi.
No wo cze śnie wy po sa żo na kuch nia ba zu je
na lo kal nych spe cja łach, któ re wy twa rza ne są
od 1993 ro ku przez ro dzin ny Za kład Prze -
twór stwa Mię sne go w Skrzy szo wie. „Pej zaż”
to po łą cze nie ele gan cji, no wo cze sno ści i nie -
zwy kle mi łej at mos fe ry. Obiekt jest miej -
scem no wym, bo ga to wy po sa żo nym, któ re go
wy koń cze nie za chwy ca swo im sty lem, a uni -
ka to wy kli mat za chę ca do sko rzy sta nia z sze -
ro kiej ga my usług. Sta ran nie przy go to wa ne
me nu oraz pro fe sjo nal na ob słu ga, in te li gent -
ny sys tem ste ro wa nia oświe tle niem po zwa la -

ją cy na usta wie nie od po wied nie go na stro -
ju – to jed ne z wie lu atu tów te go miej sca.
Do god na lo ka li za cja, ogrom ny par king, do -
sto so wa ny rów nież dla nie peł no spraw nych,
umoż li wia or ga ni za cję wszel kie go ro dza ju im -
prez oko licz no ścio wych. Wła ści cie le „Pej za -
żu” ro dzi na pań stwa Ko wal skich wpro wa dza
cią gle no we atrak cje, któ rych trud no szu kać
w po dob nych te go ty pu obiek tach. W „Pej za -
żu” moż na zor ga ni zo wać we se la, przy ję cia,
kon fe ren cje, even ty, im pre zy fir mo we oraz

oko licz no ścio we ta kie jak ko mu nie, chrzty,
stud niów ki, uro dzi ny itp. na wet na 500 osób.
Obiekt do stęp ny jest od nie daw na, ale już
zdo był so bie uzna nie wie lu osób, któ re
uczest ni czy ły tu taj w uro czy sto ściach we sel -
nych i in nych, lub po pro stu po sta no wi ły
zjeść ro dzin ny obiad. We wpi sach po ja wia ją
się sfor mu ło wa nia: „pięk ne miej sce, pysz ne
je dze nie, pro fe sjo nal na ob słu ga, prze mi li wła -
ści cie le”. „Z czy stym su mie niem i peł nym za -
chwy tem po le cam to miej sce! Z wiel kim za -
an ga żo wa niem i pre cy zją zo sta ło przy go to wa -
ne na sze we se le, któ re na za wsze bę dzie my
go rą co wspo mi nać”. „Wspa nia le wi do ki, pro -
fe sjo nal na ob słu ga, pysz ne je dze nie i prze -
pięk ne wnę trza. Wszyst ko no we i czy ściut -
kie. Po le cam w 100%”. Od nie daw na „Pej -
zaż” pro po nu je ko lej ną atrak cję – praw dzi wą
wło ska piz zę wy pie ka ną w spe cja li stycz nym
pie cu opa la nym drew nem. Dzię ki te mu spe -
cjał wło ski jest nie zwy kle aro ma tycz ny i cha -
rak te ry zu ją cy się głę bo kim sma kiem. Piz za
mo że być śred ni cy 30 i 50 cm oraz owal na.
Każ dy za ma wia ją cy mo że wy brać so bie róż ne
do dat ki i w ten spo sób skom po no wać ory gi -
nal na piz zę. 

Kon�takt: 33-156� Skrzy�szów 411H

k/Tar�no�wa,� tel.� +48 603 443 497� lub

+48 603 991 836,�e�-ma�il:�in�fo@pej�zaz.eu

Wesela, spotkania, konferencje, chrzty, komunijne, urodziny i doskonała pizza  

„Pejzaż” zaprasza
Gro ził prze cho dnio wi no żem 

Chwi le gro zy prze żył 23-let ni miesz ka niec
Tar no wa, któ re go tuż przed do mem za cze pił
nie zna jo my męż czy zna i żą dał od nie go pie nię -
dzy, po czym wy cią gnął nóż i za gro ził je go uży -
ciem. Na pad nię ty rzu cił się do uciecz ki. Nie ste -
ty na past nik naj wy raź niej nie chciał dać za wy -
gra ną i po biegł za nim. Tar no wia ni no wi uda ło
się do trzeć do miej sca za miesz ka nia, wbiegł
na klat kę scho do wą i da lej do drzwi miesz ka nia,
któ re w po śpie chu za trza snął za so bą. Chwi lę
póź niej no żow nik sta nął pod je go drzwia mi
i trzy ma nym w rę ce no żem za czął w nie ude -
rzać. Po krzyw dzo ny sły sząc, co się dzie je, wy -
krę cił nu mer alar mo wy, dzię ki cze mu na miej -
scu szyb ko po ja wi li się po li cjan ci z ko mi sa ria tu
Tar nów -Cen trum. Na past nik zo stał za trzy ma -
ny, a na wi dok mun du ro wych pró bo wał po zbyć
się no ża, od rzu ca jąc go od sie bie. 18-let ni miesz -
ka niec Tar no wa zo stał do pro wa dzo ny do pro -
ku ra tu ry re jo no wej. Usły szał za rzut usi ło wa nia
roz bo ju, przy uży ciu nie bez piecz ne go na rzę dzia
oraz znisz cze nia mie nia. De cy zją tar now skie go
są du zo stał tym cza so wo aresz to wa ny i na pro -
ces po cze ka dwa mie sią ce w od osob nie niu.
Gro zi mu od 3 do 12 lat wię zie nia.
Spraw ca ro dzin nej tra ge dii wwię zie niu

Do ro dzin nej tra ge dii do szło 5 paź dzier ni -
ka w jed nym z blo ków przy uli cy Kra kow skiej
w cen trum Tar no wa. Tam 27-let ni męż czy zna
za ata ko wał no żem swo je go syn ka oraz żo nę,
a póź niej pró bo wał po peł nić sa mo bój stwo ska -
cząc z bal ko nu. Nie ste ty 7-let nie go dziec ka nie
uda ło się ura to wać. Spraw ca tra ge dii po nad ty -
dzień prze by wał w szpi ta lu wo je wódz kim
w Tar no wie. Ma m. in. zła ma ną mied ni cę. 27-
la tek przy znał się do wi ny. Twier dził, że w ten
spo sób chciał uchro nić ro dzi nę przed czymś
jesz cze gor szym. Na wy jaz do wym po sie dze niu

tar now skie go są du za pa dły pierw sze de cy zje
do ty czą ce 27-let nie go Ukra iń ca, po dej rza ne go
oza bój stwo swo je go sy na i usi ło wa nie za bój stwa
swo jej żo ny. Tar now ski sąd wy dał de cy zję o je -
go izo la cji i umiesz cze niu w aresz cie śled czym.
Spe cjal ny kon wój ka ret ką po go to wia oraz tar -
now skich po li cjan tów po go dzi nie 16 osa dził
po dej rza ne go w wa run kach szpi tal nych aresz tu
śled cze go w Kra ko wie. Te raz bę dzie on ocze ki -
wał na ko lej ne de cy zje, ja kie bę dą za pa da ły
w je go spra wie. Ukra iniec mu si się li czyć z ka -
rą 25-lat po zba wie nia wol no ści lub ka rą do ży -
wot nie go po zba wie nia wol no ści zgod nie z pol -
skim ko dek sem kar nym.
Pi ja ny kie row ca spraw cą wy pad ku

Po li cjan ci wy dzia łu ru chu dro go we go tar -
now skiej ko men dy po go dzi nie 20.00 wy ko ny -
wa li za da nia służ bo we ja dąc w kie run ku Li siej
Gó ry. Na jed nym ze skrzy żo wań za uwa ży li ja -
dą cy z prze ciw ka sa mo chód, któ ry ude rzył
w tył po jaz du ocze ku ją ce go na moż li wość skrę -
tu w le wo. Wy pchnię ty ma tiz wje chał bez po -
śred nio przed nad jeż dża ją cy ra dio wóz ude rza jąc
w le wą przed nią część po li cyj ne go opla. Ra dio -
wóz wje chał do przy droż ne go ro wu me lio ra cyj -
ne go, a spraw ca te go zda rze nia wi dząc, co się
dzie je, od je chał z miej sca w nie zna nym kie run -
ku. Nie udzie lił on po mo cy 18-let nie mu kie -
row cy ma ti za oraz po li cjan tom. Na miej scu po -
ja wi li się stra ża cy oraz ra tow ni cy me dycz ni, któ -
rzy prze trans por to wa li ran nych do tar now skie -
go szpi ta la. Po kil ku go dzi nach szu ki wa nia kie -
row ca zo stał usta lo ny, a tak że od na le zio no sa -
mo chód – Opla Za fi rę, któ ry wy pchnął ma łe go
ma ti za przed nad jeż dża ją cy ra dio wóz. Kie row cą
opla oka zał się 38-let ni miesz ka niec po wia tu dą -
brow skie go, któ ry w chwi li za trzy ma nia w wy -
dy cha nym po wie trzu miał nie mal że 2,5 pro mi -
la al ko ho lu. Zo stał on za trzy ma ny.
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